
desdes

Ville de Goussainville
2023 • 2024

guideguide



Chères Goussainvilloises, chers Goussainvillois,

La qualité d’une ville où il fait bon vivre se mesure évidemment par le cadre 
de vie, la propreté, la politique éducative et la sécurité, mais aussi par le dyna-
misme de sa vie associative. Et la ville de Goussainville est très bien lotie !

Cette nouvelle édition du guide des associations, vous pourrez constater que 
notre ville dispose d’un tissu associatif solide et varié, composé de bénévoles  
généreux et actifs. De quoi garantir un lien social puissant qui fait la fierté de 
Goussainville et ses habitants.

Depuis notre arrivée aux responsabilités, nous agissons pour que Goussainville 
retrouve un dynamisme sportif, culturel et festif. L’implication des associations 
contribue à cet enthousiasme retrouvé et mérite d’être saluée. La diversité des 
activités proposées, pour tous les goûts et tous les âges, est un élément majeur 
auquel nous tenons et sur lequel nous travaillons chaque jour.

Avec les associations volontaires, nous collaborons main dans la main, en 
confiance mutuelle. La municipalité est présente pour soutenir chaque associa-
tion mobilisée et déterminée à proposer des actions concrètes à destination de 
la communauté goussainvilloise, dans toute sa richesse et sa diversité.

Le monde associatif dispose depuis janvier 2023 d’une structure flambant 
neuve afin de s’y épanouir et se développer : La Maison pour tous. Un lieu 
magnifique qui, en quelques mois d’existence, est déjà identifié par l’immense 
majorité des Goussainvillois ! La programmation proposée au sein de ce site 
montera encore en puissance afin d’accueillir encore plus d’activités de qualité 
portées par les associations.

À travers ce guide, mais aussi le Forum des associations qui se tient le 10 sep-
tembre 2023 au gymnase Pierre de Coubertin, sans oublier l’ensemble des ma-
nifestations et démonstrations proposées, nous espérons que vous trouverez 
votre bonheur et l’association qui correspond à vos envies et aspirations.

Bonne lecture !

edito

MELSA CEYLAN

Maire adjointe  
en charge de  
la vie associative

ABDELHALIM 
BOUGHALEB

Maire adjoint 
en charge du sport, 
de l'olympisme et du 
conseil local de la vie 
associative 



sommaire
P. 8

ANCIENS COMBATTANTS ET DEVOIR DE MÉMOIRE

P. 9
CULTURE

P. 13
PETITE ENFANCE SCOLAIRE ORIENTATION

P. 16
LOISIRS

P. 19
SOLIDARITÉS

P. 28
SANTÉ

P. 30
VIE DES QUARTIERS

P. 32
SPORTS

P. 40
INDEX

P. 43
ADRESSES UTILES



Service de
la Vie Associative

Premier interlocuteur des associations, le service de la vie associative est la 
principale interface entre les associations locales et les services municipaux 
thématiques : sport, culture, santé, solidarité, événementiel…

À QUOI SERT-IL ?
Dédié aux associations et aux habi-
tants qui s’engagent dans la vie locale 
goussainvilloise à travers des actions 
citoyennes, le service propose des ou-
tils visant à structurer et accompagner 
l’action associative ainsi qu’à soutenir 
les initiatives bénévoles.

Informations, orientation et accompa-
gnement des bénévoles associatifs et 
des habitants :
• aide à la création d’associations,
• conseil sur la vie statutaire,
• �accompagnement de projets et coor-

dination pour une dynamique locale,
• aide méthodologique.

QUE FAIT-IL ?
Il offre un soutien varié aux associa-
tions. Le soutien aux associations, 
axe important de l’action de la com-
mune de Goussainville, prend plusieurs 
formes : subventions, mises à disposi-
tion de locaux, prêts de matériels mo-
biliers et immobiliers, programme de 
formations et d’accompagnement à 
l’exercice associatif.

Information et accompagnement
Permanence juridique, en comptabilité 
et gestion associative avec le CSA 95

Formations
Mise en place de formations à desti-
nations des bénévoles et des respon-
sables associatifs
Réactualisation du guide des associa-
tions chaque année
Organisation du Forum des associa-
tions et de la soirée des associations

Instructions des demandes 
de subvention
Les demandes de subventions, des 
fonctionnement et actions exception-
nelles,  sont à déposer auprès de la 
direction de la vie associative qui par-
ticipe à leurs instructions avant pré-
sentation au conseil municipal.
Le dossier de demande est à téléchar-
ger sur le site de la ville ou disponible 
au format papier sur demande. Une 
aide technique est également possible 
pour vous aider à le remplir.

Chaque année, la ville accorde des sub-
ventions aux associations qui mènent 

Accueil au sein de La Maison pour tousAccueil au sein de La Maison pour tous

15, avenue Marcel Cerdan15, avenue Marcel Cerdan

4



des actions sur la commune ou en fa-
veur des Goussainvillois.
Soucieuse d’apporter plus de trans-
parence et d’équité dans l’octroi des 
aides publiques aux associations, la 
ville de Goussainville revoit ses modali-
tés d’attribution des subventions. Afin 
d’apporter davantage de transparence 
et d’équité, la municipalité a souhaité 
adopter une nouvelle procédure d’at-
tribution des subventions en faveur 
des associations qui mènent une ac-
tion sur son territoire et dont l’objet 
social ou le projet présente un intérêt 
public local.

Les décisions d’attribution sont basées 
sur 15 critères prioritaires :
1 • �L’adéquation du projet associatif 

aux axes des politiques municipales
2 • �Le nombre d’adhérents et de Gous-

sainvillois touchés
3 • �Le profil des encadrants et des bé-

néficiaires
4 • La participation à la vie locale
5 • �Le cadre d’intervention des actions 

menées
6 • �Les moyens déjà alloués par la ville 

et sa valorisation comptable
7 • �La pratique de cotisation et des al-

lègements spécifiques
8 • L’évolution des résultats sportifs
9 • �Le degré d’ouverture et de parte-

nariat avec les autres associations 
de la commune

10 • �La promotion des valeurs républi-
caines, citoyennes et solidaires

11 • �Le montant demandé corrélé à 
l’envergure de l’association

12 • �La comptabilité de l’association 
et la constitution du budget pré-
visionnel

13 • �La qualité du projet associatif et 
de l’intérêt pour les Goussainvillois

14 • �L’intérêt des actions proposées 
pour les subventions d’actions 
manifestations

15 • �La qualité de la rédaction du pro-
jet au sein du dossier ainsi que les 
pièces annexes

ATTRIBUTION ET 
GESTION DES SALLES D’ACTIVITE
Accompagner les associations dans la 
mise en place de leurs manifestations :
De nombreux événements se dé-
roulent sur la Ville de Goussainville. 
Ces manifestations ou animations qui 
se déroulent sur la voie publique ou 
dans un établissement recevant du pu-
blic sont strictement réglementées.
Le service en lien avec les différents 
services instructeurs de la municipali-
té accompagne les associations dans 
l’organisation de leurs manifestations. 
Il peut également, le cas échéant, pro-
poser un appui logistique et matériel.

5

VOUS ÊTES UNE NOU-
VELLE ASSOCIATION 
OU VOUS ÊTES DÉJA 
ACTIF SUR LA VILLE 
ET VOUS VOULEZ VOUS 
FAIRE CONNAÎTRE DANS 
CE GUIDE ?
Prenez contact avec le service de 
la vie associative !

Horaires
• �Du mardi au vendredi 

De 10 h à 12 h et de 14 h à 18 h 30

• �Le samedi 
De 10 h à 12 h et de 14 h à 17 h

 01 39 94 61 53
 vie.associative@ville-goussainville.fr

www.ville-goussainville.fr



CONSTITUTION D’UNE ASSOCIATION RÉGIE PAR LA LOI DE 1901
1 • �Rédaction des statuts
2 • ��Assemblée générale constitutive 

Organisation de l’assemblée générale constitutive : 
- Approbation des statuts 
- Élections du conseil d’administration 
- Élection du bureau du conseil d’administration

3 • ��Dépôt en sous-préfecture par démarche dématérialisée 
- Deux exemplaires originaux des statuts, datés et signés 
- Liste des membres du conseil d’administration 
- Nom 
- Prénom 
- Date et lieu de naissance 
- Nationalité 
- Profession 
- Adresse 
- Fonction au sein du bureau 
- Autorisation du propriétaire des locaux du siège social 
- Imprimé de demande d’insertion au journal officiel 
- Procès verbal d’assemblée générale constitutive

4 • ��Souscription d’une assurance (Fortement conseillée) 
- Responsabilité civile 
- Assistance juridique 
- Locaux 
- Préférer une police multirisque et une couverture globale de l’activité de 
   l’association 
- Faire attention aux montants des franchises et des plafonds d’indemnisation

5 • ��Immatriculation INSEE 
Pour les demandes de subventions ou l’emploi de salarié(s).

6 • �Ouverture d’un compte en banque
7 • ��Modifications à déclarer 

Sous trois mois.
8 • �Modifications des statuts
9 • �Changements de dirigeants
10 • ��Dissolution 

Pas obligatoire, mais fortement conseillée.

Toutes ces démarches peuvent se réaliser par le biais de :
www.service-public.fr/associations 

6



Les

2023 • 2024



AKAZ MAISON DES ORIGINES

 Mme Fabienne ROMAIN, présidente 

 06 07 90 49 87 

 akaz.maisondesorigines@gmail.com

 �Salle Colucci, les mardis et samedis de 17 h à 
19 h 30

Ouvert à tous, à partir de 6 ans
Inscriptions : Forum des associations

• �Commémoration et devoir de mémoire, 
hommage aux victimes de l’esclavage, vi-
site de lieux de mémoire, conférence-dé-
bat sur différents thèmes, activités pour 
comprendre l’histoire, la culture et les arts : 
héritage de l’histoire de la traite et de l’es-
clavage.

• �Préparation du mois des commémorations : 
expositions, créations, lectures, expositions.

• �Partenariat avec les associations et les éta-
blissements scolaires.

• �Aide aux devoirs.

COMITÉ FEMMES FER - C.F.F

 Mme Muriel JASMIN, présidente

 01 78 86 78 64

 comiteasso8@gmail.com

 7, boulevard Roger Salengro

Tout public
Inscriptions : du lundi au vendredi de 10 h à 18 h

Commémoration et devoir de mémoire, hom-
mage aux victimes de l’esclavage  ainsi que 
sur l’abolition, dépôts de gerbes, fleurisse-
ment de monuments, conférence-débat sur 
différents thèmes (arts, mémoire, héritage, 
abolition de l’esclavage, DOM-TOM, égalité 
femmes-hommes…).

FÉDÉRATION NATIONALE  
ANDRÉ MAGINOT - F.N.A.M

 M. Louis-Pascal LECROCQ

 06 75 80 72 68

 fnam.gouss@orange.fr

Défense des Droits des anciens combat-
tants (39-45, Indochine, Algérie, Maroc, Tu-
nisie, Mauritanie, OPEX) veuves de guerre, 
victimes civiles de guerre, veuves d’anciens 
combattants, participations aux cérémonies 
patriotiques. 

FÉDÉRATION NATIONALE DES ANCIENS 
COMBATTANTS D'ALGÉRIE - F.N.A.C.A

 M. Gilles LCHILLEMANS

Commémoration, visite de lieux sur le thème 
des différentes guerres, visite de musée.

Anciens combattants 
et devoir de mémoire

8



ASSOCIATION AMICALE ET  
CULTURELLE FRANCO-PORTUGAISE

 Mme Estefania GOLNCALVES, présidente

 07 83 59 00 49 

 estefania.goncalves@outlook.com

Le groupe organise des soirées à thèmes 
avec repas divertissements, des évène-
ments culturelles (projection de film en 
accord avec mairie), des activités diverses 
(marches de bien être-pratique et initiation 
au QI GONG, danse folkloriques, ect.), des 
activités sur les fêtes traditionnelles d’ori-
gine portugaise, des activités en commun 
avec l'association église Saint-Michel et des 
concert divers.

ASSOCIATION CULTURELLE DES COMO-
RIENS DE GOUSSAINVILLE - A.C.C.G

 M. Boina ASSOUMANI, président 

 07 69 29 90 50 

 djemsboina@yahoo.fr

De 5 à 20 ans
Inscriptions : le 10 septembre à 10 h 30 au centre 
social Empreinte

Promotion de la culture comorienne, alpha-
bétisation, aides aux devoirs.
Proposer des cours linguistiques en arabe et 
en français.
Remises à niveau.
Organiser des sorties pour des enfants de 5 
ans à 14 ans.

ASSOCIATION CULTURELLE DES DOM-
TOM - A.C.D.T

 Mme Fabienne ROMAIN, présidente 

 06 07 90 49 87 

 acdt.kreolk@gmail.com

 Maison pour tous, les samedis de 16 h à 20 h

À partir de 6 ans
Inscriptions : Forum des associations et les 10, 
17 et 24 septembre de 16 h à 20 h

Promouvoir les échanges socioculturels entre 
les originaires des Dom-Tom. Cours de danse 
traditionnelle Gwoka (enfants et adultes), ap-
prentissage de l’Histoire des Antilles et de la 
culture afro-caribéenne à travers des ateliers 
culturels, artistiques et éducatifs.

ASSOCIATION DES FRANCO-TAMOULS 
DE GOUSSAINVILLE 

 M. Jonathan KANIKAINATHAN, président

 06 16 97 54 23 

 �aftg.association@gmail.com 
jonathan.95190@live.fr

 Centre social Empreinte

 Maison pour tous

À partir de 6 ans
Inscriptions : Forum des associations ou sur 
place ou par téléphone

• �Cours de langue tamoule.

• �Cours de danse classique indienne (Bhara-
thanatyam).

• �Cours de chant carnatique (Sangeetham).

• �Cours d’anglais (tout niveau).

• �Cours de soutien scolaire (toutes matières, 
jusqu’au niveau bac + 5).

9



10

ASSOCIATION CULTURELLE ET ÉDUCA-
TIVE DES ENFANTS FRANCO-TURCS DE 
GOUSSAINVILLE -  CEEF-TG

 Mme Baltaci HATICE

 06 20 61 15 48

 acstg95@gmail.com

 Salle Colucci, les mercredis de 14 h à 17 h

De 4 à 11 ans et familles
Inscriptions : sur rdv au 06 28 83 12 50

• �Perfectionnement de la langue française à 
travers différents ateliers.  

• �Aide aux devoirs, sorties culturelles et loi-
sirs en famille, aide à la parentalité.

ASSOCIATION CULTURELLE ET SPORTIVE 
TURQUE DE GOUSSAINVILLE - A.C.S.T.G

 M. Mustafa CELEBI, président  

 06 20 61 15 48 

 acstg95@gmail.com

Tout âge

Organisation de manifestations sociocultu-
relles et sportives.

ASSOCIATION FRANCO-CAPVERDIENNE 
DE GOUSSAINVILLE - A.F.C.V.G

 Mme Fernande SEMEDO, présidente 

 06 60 52 38 09 

 afcvg238@gmail.com

 Maison pour tous

À partir de 6 ans
Inscriptions : les dimanches de 16 h à 19 h

• �Promouvoir le bien vivre-ensemble par la 
culture capverdienne et française à travers 
des manifestations culturelles et sociales.

• �Accompagnement dans les démarches ad-
ministratives, aide à la rédaction de docu-
ments administratifs.

• �Accompagnement des femmes en détresse, 
des familles dans la précarité etc.

• �Créer une amitié intergénérationnelle 
entre les Goussainvillois et la communauté 
capverdienne de Goussainville.

• �Ateliers ludiques et éducatifs pour les enfants.

• �Pour le 3e âge : organisation de repas, 
après-midi culturel, goûter, échanges inter-
générationnels et ateliers manuels.

ASSOCIATION LAMCHAWAR N’PARIS

 M. Belwakki ABDELKADER

 06 14 35 25 26

 asso.imnp@gmail.com

Association qui favorise les échanges, la 
mixité sociale et culturelle à travers des évè-
nements festifs et culturels.
L’association propose des activités sportives, 
éducatives et de loisirs pour les enfants et fa-
milles, et encourage l’engagement citoyen et 
le vivre ensemble.

• �Diversité : promotion de la diversité sociale 
et culturelle à travers des évènements favo-
risant les échanges interculturels, la cohé-
sion sociale et la créativité.

• �Épanouissement familial : à travers des ac-
tivités inclusives, éducatives et préventives 
favorisant les liens sociaux et le vivre en-
semble.

• �Formation et partenariats : formation, par-
tenariats et expertise pour soutenir les ad-
hérents et collaborer avec des acteurs lo-
caux et internationaux.

ASSOCIATION LES PTITS D’LA VILLE (LPDV) 

 �Mme Olivia FELIX, présidente 
Mme Rubby CLARKE, secrétaire

 06 95 20 61 33 

 lpdv95190@gmail.com 
rubby.clarke@gmail.com

 �Gymnase Matheron, les samedis de 12 h 30 à 
14 h 30

 �Gymnase Pierre de Coubertin, les samedis de 
16 h à 20 h

À partir de 8 ans
Inscriptions : Forum des associations

Association culturelle fondée sur  l’apprentis-
sage et la pratique de la danse hip-hop, à tra-
vers des cours de danse, ainsi que différents 
types d’évènement.
Ceux-ci ont pour but de transmettre de nom-
breuses valeurs et surtout l’amour de l’art.



11

CENTRE D’ART ET CULTURE DE L’INDE DU 
SUD - C.A.C.I.S

 M. Radjou MANIKA  

 06 65 70 88 00 

 mchitram01@gmail.com

 Salle Colucci

Inscriptions : Forum des associations

• �Cours d’anglais dès 6 ans et pour adulte.

• �Cours de langue tamoul tout niveau.

• �Cours de danse classique "Baratha Natyam".

• �Cours de danse Bollywood (dès 6 ans).

• �Cours de chant vocal "canatique".

• �Cours de yoga.

CERCLE CELTIQUE KAN AR MOR DE 
GOUSSAINVILLE-LOUVRES

 �M. Patrice GOSSET, président 
Mme Marie-Thérèse POISSON

 06 48 13 45 66 ou 06 45 77 89 21

 patrice.gosset@orange.fr 
serge.poisson@orange.fr

 Salle Iris : 161, rue de Paris  95380 Louvres

Tout âge
Inscriptions : les jeudis de 20 h à 22 h 30 ou par 
mail ou téléphone

Apprentissage de la danse et/ou de la mu-
sique bretonne/celtique.

• �Animation de fêtes publiques ou privées 
par des danseurs et musiciens du cercle en 
costumes traditionnels.

• �Animation musicale par le groupe de mu-
sique bretonne Kan Ar Mor (festoù-noz, 
soirées celtiques).

• �Exposition de costumes et broderies.

• �Réalisation de crêpes et galettes.

DAN DAU 

 Mme Paula CABRAL MOREIRA

 06 12 09 97 58 

 paula.moreira84@yahoo.fr

• �Cours de danse.

• �Cours de langue.

• �Entraide.

EKLA D'ÎLES 

 M. Guy BALTASE 

 06 66 82 07 67

 ballet.ekladiles@gmail.com

 Maison pour tous, les samedis

 Salle du Vieux Pays, les vendredis

De 4 à 11 ans et familles
Inscriptions : le 10 septembre 2023

L’association Ekla d'îles a pour but de favori-
ser, de développer et de promouvoir les arts 
afro-caribéens :

• �Ateliers de danse, de couture et culinaires. 

• �Animation et tous types de manifestations 
évènementielles.

• �Apprentissage de danse à un jeune public

• �Participation à des actions bénévoles et ca-
ritatives.

• �Organisation de sorties et voyages culturels

• �Participation à des spectacles, d’animation 
et tous types de manifestations évènemen-
tielles.

• �Autres intervenants de l’animation et du 
spectacle (artistes, associations, salles de 
danse, salles de spectacles).

L’atelier peut être suivi à partir de 5 ans.

• �5 ans : apprentissage à la danse.  

• �6 à 17 ans : atelier danse enfants/jeunes.  

• �18 ans à seniors : atelier danse avancé. 

• �15 ans à seniors : ateliers couture.

• �12 ans et seniors : atelier pâtisserie.



FEMMES DU MONDE

 �Mme Pembe HEKIMOGLU , présidente 
Mme HERTAN

 06 99 49 52 52 ou 07 81 68 48 68

 hanimeller@hotmail.fr 

 52, boulevard Roger Salengro

• �Cours français FLE/anglais pour adultes et 
enfants.

• �Cours SAZ.

• �Voyages culturels.

• �Solidarité citoyenneté.

GOUSS CULTURES DU MONDE

 M. Amadou GUEYE 

 06 60 18 27 72 

 gouss.cultures.monde@gmail.com

• �Promouvoir le rassemblement et l’unité de la 
communauté Goussainvilloise, l’excellence 
éducative, la connaissance de l’histoire, 
l’égalité femmes/hommes, la connaissance 
de l’histoire et des cultures du monde.

• �Promouvoir l’intégration républicaine et la 
défense des valeurs de liberté, égalité, fra-
ternité, de citoyenneté, de laïcité et de so-
lidarité internationale et toutes les actions 
de développement dans le monde.

• �Organisation de dîners des cultures en fin 
d’année.

• �Commémoration de l’esclavage à la date 
d'anniversaire

• �Aide à l’accès aux droits.

KA SENSATION

 �M. Octave LAMA, président 
Régine LAMA

 06 72 95 28 39 ou 07 86 79 00 58

 �octave.lama@gmail.com 
reginelama502@gmail.com

 Maison pour tous, les mardis de 19 h à 21 h

Entre 10 ans et 65 ans
Inscriptions : le 12 septembre 2023

Initiation aux percussions antillaises et à la 
langue créole.

LIGHT BRIDGE 

 �Mme Marciel KALAYARANY

 06 25 44 26 40 

 light.bridge55@yahoo.com

 �16, square La Martine

À partir de 18 ans
Inscriptions : de 14 h à 17 h

• �Culture.

• �Aide pour les personnes âgées.

• �Nettoyer les villes.

• �Développement de la tradition et de la culture.

• �Action pour l’environnement.

TEPNIMETH KHMER 

 �Rethear CHUON  

 06 23 49 23 26  

 chuonretheary@hotmail.com

Art et culture cambodgienne dans les do-
maines de la musique et chant, théâtre et 
poésie, danse, cinéma, peintre et aider à 
toutes actions ou manifestations pour venir 
en aide au peuple khmer.

12



13

ASSOCIATION D.E.C.I.D.E

 Mme Manuela LEIBNITZ, présidente

 06 21 43 69 15

 �etoile.gouss@free.fr 
melle.leibnitz@hotmail.fr

 11, avenue de Genève 

De 5 à 20 ans
Permanence téléphonique du lundi au samedi 
de 9 h à 17 h

• �Accompagnement psycho-éducatif.

• �Coaching scolaire.

• �Coaching de groupe (4e/3e et 1re/terminale).

• �Conférence.

• �Accompagnement inclusif.

ASS-FOP

 M. Yassin HALIOUI YESFI, président 

 06 44 29 44 14 

 yassin78_h@yahoo.fr

 �Maison pour tous 
Centre social Empreinte

Inscriptions : Forum des associations

• �Soutien scolaire.

• �L’enseignement de la langue arabe à la lu-
mière du Cadre européen commun de réfé-
rence pour les langues C.E.C.R.L.

• �De 5 à 25 ans pour les élèves et les étudiants.

• �Plus de 25 ans pour les salariés ou l’alpha-
bétisation.

ASSOCIATION DE PARENTS D'ÉLÈVES 
GOUSSAINVILLOIS - A.P.E.G

 �Mme Yohanna SENOUILLET, présidente 
Mme Nicole THARSIS

 07 60 34 91 21 ou 06 32 91 94 15 

 �apegoussainville@gmail.com 
apeg.carole@gmail.com

• �Accompagner et représenter les parents au-
près des institutions et des pouvoirs publics.

• �Informer les familles sur la vie scolaire de 
leur enfant.

ASSOCIATION LES PETITS LUTINS

 �Mme Aurélie QUINTA DA COSTA, présidente   
Mme Nathalie LULKIEWICZ

 06 99 95 76 97 

 �presidente.lespetitslutins@sfr.fr 
aurelie.dacosta@hotmail.fr

 �20, rue Pierre Sémard 

Inscriptions : sur place ou par téléphone 

Crèche parentale.

ASSOCIATION SPORTIVE COLLÈGE 
CHARPAK

 01 30 18 99 98

Petite enfance 
scolaire et orientation



ASSOCIATION SPORTIVE COLLÈGE  
M. EYQUEM DE MONTAIGNE (UNSS)

 01 39 88 73 04

ASSOCIATION SPORTIVE COLLÈGE 
PIERRE CURIE

 �M. David GAMBARD  
Mme Marion GAGET 

 01 39 88 98 32 ou 06 38 42 19 05 

 �ce.0951050a@ac-versailles.fr  
marion.gaget2@gmail.com   

 �Établissement Pierre Curie et gymnase Ange-
lo Parisi : Ultimate et basketball, les mercre-
dis de 13 h 30 à 16 h 30

 �Piscine intercommunale : natation, les mer-
credis de 13 h 30 à 16 h 30

 � Stade Maurice Bacquet : athlétisme, les mer-
credis de 13 h 30 à 16 h 30

De la 6e à la 3e (11 à 15 ans) 

Inscriptions : sur place dès septembre

Association sportive d’établissement. Activi-
tés proposées durant l’année 2023-2024 :

• �Basketball benjamins minimes filles et gar-
çons.

• �Ultimate toutes catégories filles et garçons

• �Natation benjamins et minimes filles et gar-
çons.

• �Athlétisme benjamins et minimes filles et 
garçons.

ASSOCIATION SPORTIVE COLLÈGE 
ROBESPIERRE (UNSS)

 01 39 88 44 44

ASSOCIATION SPORTIVE LYCÉE  
ROMAIN ROLLAND

 01 39 33 95 55

 �asrr95@hotmail.fr

ASSOCIATION YVONNE DE GAULLE

 01 39 88 46 58

 �0951661p@ac-versailles.fr

EUREKA – JE RÉUSSIS !

 �M. Ali KAJEIOU, président   
M. Hajji WASSIM

 06 85 68 81 86 ou 06 99 12 25 56 

 �ali.kajeiou@association-eureka.fr 
contact@association-eureka.fr

 �Bâtiment K, rue Georges Pitard

 �Salle Colucci

 �Maison pour Tous

À partir de 11 ans
Inscriptions : Forum des associations ou sur le 
site web : www.association-eureka.fr 

Accompagner les jeunes de Goussainville 
vers la réussite scolaire et professionnelle. 
Tutorat de la réussite (de la 6e à la terminale) 
ouverture culturelle (sorties, ateliers) orien-
tation et découverte des métiers (forum des 
métiers, visite d’entreprise, visite des grandes 
écoles…).

FÉDÉRATION DES CONSEILS  
DE PARENTS D’ÉLEVES - F.C.P.E

 �Mme Houleye BARRY

 06 64 33 53 46 

 �houleye.barry@laposte.net 

Association de parents d’élèves.

FÉDÉRATION DES PARENTS D'ÉLÈVES 
DES ÉTABLISSEMENTS PUBLICS - P.E.E.P

 �Mme Céline GUEBGHID, présidente 
M. Jean-Philippe GUYOT, vice-président

 06 59 63 95 44 ou 06 75 77 35 36 

 �peepgous95@gmail.com 

Association de parents d’élèves.

14



GRETA

 �M. Philippe BONNEVILLE, chef d’établissement 
support lycée Gustave Monod

 01 34 48 59 00

 �contact@greta-95.fr

 Lycée Romain Rolland 

Permanences : tous les jours de la semaine de 
9 h à 12 h 30 et de 13 h 30 à 17 h à Sarcelles au 12 
avenue du 8 mai 1945

Organisme de formation.

• �Action de formation diplômante : CAP réali-
sation en chaudronnerie industrielle.

• �Atelier de remobilisation : découverte des 
métiers de l’industrie.

• �Ateliers conseils pour dynamiser le projet 
de recherche d’emploi.

MATHEMACITÉ

 �M. Farid GHARBI, président

 07 86 43 46 55 

 gharbi.farid@hotmail.fr

 �Maison pour tous

De 3 à 25 ans

Activités ludiques et scientifiques :

• �Organiser des évènements type tournoi de 
calcul mental à destination du grand public.

• �Organiser des ateliers hebdomadaires en 
lien avec les sciences (atelier jeux de socié-
té, expériences ludiques, ateliers artistiques 
etc.) sur la ville et dans les établissements 
scolaires - réaliser du soutien scolaire et des 
projets extrascolaires (école d'été, stages 
de remise à niveau etc.). 

• �Réaliser des ateliers de découverte des 
métiers à thématique scientifique, visites 
d'université, conférences, collocations. 

• ��Préparer et accompagner les élèves à 
des concours, challenges et compétitions 
(olympiades de mathématiques, concours 
kangourou, course aux nombres etc.).

• �École d’été pour les jeunes collégiens et ly-
céens.

MISSION LOCAL VAL-D’OISE 

 �M. Jean-Pierre BLAZY 
M. Jean-Christophe POULET

 01 34 38 81 50

 �Mission locale Val-d’Oise Est, antenne de 
Goussainville 

De 16 à 25 ans
Inscriptions : du lundi au vendredi

La mission locale Val-d’Oise Est conseille, 
oriente et accompagne les jeunes âgés de 
16 à 25 ans, sortis du système scolaire ou 
universitaire, dans leur démarche de de re-
cherche d’emplois ou d’accés à la formation 
grâce à un accompagnement personnalisé et 
individualisé :

• �Emploi.

• �Formation.

• �Santé.

• �Logement.

• �Temporaire/hébergement.

• �Mobilité.

• �Accès aux droits.

15



AMICALE PHILATÉLIQUE ET MARCOPHILE 
DE GONESSE, GOUSSAINVILLE ET DU 
PAYS DE FRANCE

 �M. Jean Jacques WATRON , président 
M. Francis HODGES 

 06 02 97 78 04 ou 06 88 11 13 94 

 a.apmgpf95@orange.fr

 �Locaux des Ramblers, un samedi/mois de 10 h 
à 12 h

À partir de 7 ans
Inscriptions : Forum des associations ou par 
mail ou téléphone

• Découverte du monde par les timbres.

• �Changer et développer le goût de la philatélie.

• Étude de l’histoire postale.

ARTPI

 �Mme Juliana BOD, présidente 
M. Gauthier DE BACKER ou Enzo CURIEL 

 07 78 40 49 63 ou 07 77 93 08 01 

 associationartpi@gmail.com

 �7, rue des Artisans

Inscriptions : en ligne, par mail ou téléphone 
uniquement (inscriptions@arpi.fr)

Évènementiel et la musique : 

• �Coaching vocal et cours de chant.

• Accompagnement artistique.

• �Captation vidéo et photo d’évènement pro-
fessionnels et particuliers (prestation).

• Formations MAO.

• �Technique son et lumière sur vos évène-
ments (prestation).

Numérique et l’informatique : 

• �Formation bureautique (tout niveau) : 
Word/Excel/PowerPoint.

• �Participation à des Hackathons de battle de 
développement informatique.

• �Création de site internet et intégration gra-
phique (prestation).

• �Formations en groupe au développement 
WEB.

•� Conception de flyers, et tous types de sup-
ports visuels (fixe ou animé).

L’âge minimum peut varier selon la formation 
et les activités choisies. Elle est définie par le 
formateur. Pour les prestations, nous contac-
ter pour avancer ensemble sur la définition 
de votre projet.

CLUB DE MODÉLISME FERROVIAIRE 
GOUSSAINVILLE - C.M.F.G

 M. Jean-Luc GONZALEZ, président 

 06 62 43 80 50 

 gonzalez9579@gmail.com

 �24, place Hyacinthe Drujon (entrée par le par-
king au 4 rue du Bassin)

À partir de 12 ans (apprendre la commande di-
gitale)
Inscriptions : les mercredis et samedis après- 
midi de 14 h à 18 h

Promotion et pratique du modélisme ferro-
viaire analogique et digital.
Nous disposons de deux réseaux principaux : 

• �Format HO

• �1/87e.

Un réseau de la ville à la campagne qui fait 
18,4 m, côté public il est digitalisé, peut être 
commandé par ordinateur.

L oisirs

16



17

DAKOTA COUNTRY

 Mme Monique BEAUVILLE, présidente  

 06 17 39 13 29  

 dakotacountry95a@gmail.com

 �Maison pour tous

À partir de 10 ans
Inscriptions : dès le 13 septembre de 19 h à 20 h

Pratique de la danse country.

FEMINA SOLEIL

 �Mme Sinzelle PHAINRY, présidente 
Mme Paulette NEMORIN 

 07 49 40 37 55 ou 06 21 38 01 59

 poponemorin@outlook.fr

 �Salle Colucci 

Inscriptions : par téléphone 

Rencontre autour de la couture, de la cuisine, 
organisation de sorties en mer en famille et 
soutien scolaire. 

FORCE DES ÎLES

 �M. Daniel ROQUE, président

 06 13 36 12 55 

 camelot.roque95@gmail.com

 �11, rue du Marché 

• �Soirées culturelles.

• �Sorties.

• �Journées culturelles.

LOISIRS SENIORS RETRAITÉS  
GOUSSAINVILLE

 M. Michel LECUYER 

 06 74 24 92 39 

 �Salle du Vieux Pays, tous les premiers mardis 
de chaque mois

Organisation de soirées loto et de voyages 
afin d’éviter l’isolement des séniors.

PASSION DANSE

 M. Thierry MEREL, président

 06 14 07 19 17  

 merel.passiondanse@orange.fr

 �Salle du Vieux Pays

Tout âge
Inscriptions : Forum des associations ou sur 
place les 1er vendredis du mois

Repas et après-midi dansant avec orchestre 
chaque 1er vendredi d’octobre à juin à 12 h, si 
repas, ou à 14 h, si après-midi.



RAMBLER RIDERS - ASSOCIATION DES 
MOTARDS DE GOUSSAINVILLE

 Elio SINI, président 

 06 84 22 07 17   

 �eliosini@free.fr 
rambler.riders@laposte.net

 �24 , place Hyacinthe Drujon

Tout âge
Inscriptions : par téléphone ou mail à l’atten-
tion du président

• �Balades en moto dans la région.

• �Baptêmes moto lors de manifestations.

• �Encadrement sécurité et participation aux 
évènements organisés par la municipalité.

Tout public dès lors que l’on possède une 
moto, quelle qu'elle soit.

RANDONNEURS GOUSSAINVILLOIS

 M. Christian PILLARD, président

 06 32 58 81 63 ou 01 39 88 19 50   

 christian.pillard@wanadoo.fr

Association de randonnées pédestres. 

• �Le dimanche matin de 8 h à 13 h (environ 13 
km), transport en voiture.

• �Le mercredi de 13 h 30 à 17 h en (8 km).

• �En rando douce une fois par mois de 13 h 30 
à 17 h (6 km marche douce), transport en car.

Les rendez-vous sont au parking du théâtre.
Nous faisons des journées, des week-ends et 
chaque année une semaine de randonnées 
en France ou à l’étranger.

Toutes les personnes majeures aimant la 
marche, la vie en groupe, appréciant la na-
ture, le patrimoine sont les bienvenues.

RÉCRÉ’ACTION

 �Bureau collégial  

 recreaction.gouss@gmail.com

 �Selon l’activité

Adultes
Inscriptions : par mail

Association d’échange de loisirs basée sur le 
dynamisme de ses adhérents, qui organisent 
en fonction de leur disponibilité, leurs goûts 
et leurs envies, des activités pour les autres  
membres.

TOUT POUR FAIRE UN MONDE

 M. Steve SAINT FLEUR 

 tpf.unmonde@gmail.com

À partir de 12 ans

Créer des évènements sportifs, culturels et 
musicaux qui permettent à la jeunesse Gous-
sainvilloise d’avoir l’occasion d’éveiller leur in-
térêt pour la ville à travers divers évènements.

18



19

A.C.F.H.I (ACTION FRANCO HAÏTIENNE 
INTERNATIONALE)

 M. Jean EZI, président

 06 16 11 30 52

 �moisejeanezi@gmail.com

 13, rue des Rosiers

 Salle Paul Eluard, les vendredis de 15 h à 19 h

Tout âge

Apprentissage des enduits de finition, en-
duits décoratifs, patines, peinture, décora-
tion en bâtiment.

A.S.E - EPEG

 �M. Jonathan ALEXIS, président 
Mme Marie-Rosaire ALEXIS

 06 18 29 79 29 ou 06 88 87 19 91 

 �jean.j.alexis@gmail.com 
mjra@wanadoo.fr

 Salle du Vieux Pays

Tout âge
Inscriptions : sur rendez-vous

Actions de solidarité.

ACINA

 �Mme Inès BEDRANI, présidente 
Mme Johana NDONG             

 �01 43 25 75 35 
07 61 71 59 82 ou 09 87 37 36 33

 �acinafrance@gmail.com 
maindong.acina@gmail.com

 Antenne ACINA Val-d'Oise

Tout âge
Inscriptions : du lundi au vendredi de 9 h à 17 h

L’association ACINA propose au sein de son 
antenne à Goussainville un accompagnement 
socio professionnel à un public de nouveaux 
arrivants en particulier des migrants intra-eu-

ropéens vivant en habitat précaire dans des 
bidonvilles, squats, hôtels sociaux ou à la rue 
et un accompagnement professionnel pour 
les personnes bénéficiant du statut de réfu-
gié ou de la protection internationale. 

Dans ce cadre, elle met en place des ateliers 
sociolinguistiques, des permanences numé-
riques pour toutes démarches sociales/pro-
fessionnelles et des ateliers d’introduction à 
l’utilisation des outils numériques. 

Ces temps sont animés par des bénévoles 
appuyés par notre équipe de travailleurs 
sociaux sur inscription. Des activités (sor-
ties, visites, animations etc.) culturelles sont 
proposés par l’association tout au long de 
l’année à destination des familles accompa-
gnées.

ACTIV’SERVICES 95

 M. Hoto Benoît GAKPE, président

 06 60 27 30 13

 �hotogape@hotmail.com

 Centre social Empreinte 

Inscriptions : les mercredis de 14 h à 17 h

Activité de formation : 

• �Remise à niveau /découverte du métier de 
service à la personne.

• �Formation aux premiers secours.

• �Initiation à la mobilité (RATP).

• �Stages pratiques de six semaines.

Public adulte sans distinction de sexe, sans 
aucune contre-indication médicale.

Solidarités



20

AGENCE DÉPARTEMENTALE POUR L’IN-
FORMATION SUR LE LOGEMENT - ADIL

 Service logement

 01 39 94 60 79

 Hôtel de ville 

Permanence 2e mardi du mois de 14 h à 16 h 30 
sur rendez-vous

 �Plateforme des services publics

 Sur rendez-vous au 01 39 94 69 70

Elle vous conseille et vous informe gratui-
tement sur toutes les questions juridiques, 
financières et fiscales du logement. Dans le 
domaine juridique, l’ADIL vous informe sur 
les droits et obligations des locataires et des 
propriétaires (bail, loyer et charges, dépôt de 
garantie, état des lieux, réparations…).

ASSOCIATION ABELJOH DREPANOS

 �M. Maguy TSOPEDOR AFI, président

 06 65 94 43 00 

 �abeljohdrepanos@gmail.com    

 �Maison pour tous, une fois par mois, les ven-
dredis de 10 h à 12 h

La sensibilisation, prévention et ses addic-
tions, dépression.

Soutenir, encourager, motiver pour leur bien-
être afin qu’elles ne restent pas isolées et à 
faire appel à leurs capacités et potentiels. 
L’association propose et met en place des ac-
tions diverses et variées, conseiller, écouter...

ASSOCIATION ACTIONS ET SOLIDARITÉ 
HUMAINE (AASH)

 �M. Ali KOUROT, président 
M. Mustapha ABDEDAIM

 06 34 30 31 36 ou 06 52 24 48 94

 �association.ash1@gmail.com

Activités et projets de l’association :

• �solidarité et proximité avec les populations 
démunies, par ex. : distributions de repas dans 
la rue ou les établissements accueillants des

personnes âgées et/ou handicapées (périodici-
té et modalités à mettre en place en fonction 
du nombre de personnes concernées et de la 
disponibilités des adhérents et volontaires).

• �travail avec des associations à l’étranger 
(Maroc) pour venir en aide aux populations 
touchées par la pauvreté.

• �distributions de vêtements.

• �matériel médicale (achat d’appareil de dialyse).

• �éducation : projet, équipes en tablette dans 
des écoles etc.

ASSOCIATION AFHADEMCA

 �M. Jean-Louis BELLEGARDE, président 
M. Espard GASPARD

 06 14 24 80 81 ou 06 28 65 46 68

 �afhademca@gmail.com 
espard.gaspard@yahoo.fr

 24, rue Cambacerès

De 18 ans à 70 ans

ASSOCIATION A.P.G

 Mme Adriana GOMES, présidente

 06 51 28 63 28

 �apgegoussainville@gmail.com

 �Centre social Empreinte, les mercredis de 14 h 
à 18 h

1 • �Collecte et distribution de vêtements.

2 • �Initiation à l’informatique (séniors).

3 • �Aide aux élèves à besoin éducatif particulier.

4 • �Distribution de colis alimentaire.

Pour les activités 1 et 4 : aucune tranche d’âge.
Pour l'activité 3 : du CP à la 3e.
Pour l'activité 2 : de 60 à 99 ans.



21

ASSOCIATION AUTISME ESPOIR ET VIE

 M. Judith NGUNGA KAMETA, président

 07 80 84 04 62

 �asso.aev@yahoo.com

 �Maison pour tous, les mardis de 14 h à 16 h 30 

De 12 à 20 ans

Soutenir les parents des enfants autistes, en 
apportant les solutions dans les recherches 
d’emploi et de formation. Recherche des IME, 
IME PRO et SESSAD.

ASSOCIATION CONSULTATIONS  
FAMILIALES

 �Mme DOMERC 
Mme GALABERT

 07 82 89 10 43 ou 07 68 00 12 48  

 �paej.goussainville@gmail.com

Les mardis et jeudis de 10 h à 16 h 30
De 3 à 25 ans
www.consultationsfamiliales95.com 

Lieu d’écoute et de soutien thérapeutique pour 
tous les parents connaissant des difficultés 
avec leurs enfants et également un espace de 
paroles pour tous les enfants et adolescents.

ASSOCIATION LES ENFANTS DÉLAISSÉS

 �M. Souleymane SYLLA

 06 27 60 33 76

 �lesenfantsdelaisses@gmail.com

 �1, allée Daniel Ferry

De 8 ans à 15 ans
Inscriptions : les mercredis et jeudis de 14 h à 18 h

Mobiliser les ressources permettant d’aider 
les enfants orphelins pour satisfaire les be-
soins vitaux.

Activités pratiquées : 

• �Renforcer la solidarité et l’entraide de l’hu-
manité.

• �Promouvoir des actions favorisant leur édu-
cation, leur développement et leur insertion 
dans la société.

• �Des sorties aux musées et en mer.

ASSOCIATION N’TAGMA DE FRANCE

 �M. Mohand Zine HAMMOUCHE, président 
M. Nacim RAHMANI

 06 62 41 43 32 ou 06 99 08 83 18

 �mohand95190@yahoo.fr 
associationntagma@gmail.com

• �Développer des partenariats et construire 
des projets avec les associations solidaires 
en Algérie.

• �Organiser des temps d’échanges avec les 
personnes ayant un lien avec Tagma.

• �Promouvoir la culture kabyle.

• �Mettre en place des actions solidaires avec 
les associations œuvrant à Goussainville.

ASSOCIATION SAINT-GABRIEL (ASG)

 �Mme Sonia TITUS BELLAH, présidente 
Mme Christine ALEX NORTON, secrétaire

 06 99 26 68 10 ou 06 65 18 22 93 

 5, rue Simon Bolivar

Tout âge

Développer, soutenir et faire vivre tout type 
d’actions d’intérêt général, notamment dans 
le domaine sportif, culturel éducatif et social, 
en particulier à destination de la jeunesse et 
des familles dans le champs de l’éducation 
populaire, pour faciliter l’accès aux savoirs et 
à la culture, permettre à chacun d’être res-
pecté dans toutes les dimensions de sa per-
sonnalité et accompagné dans son déploie-
ment harmonieux et ainsi contribuer à établir 
des conditions favorables à la construction 
d’une véritable fraternité qui soit le socle 
d’une citoyenneté vertueuse.



22

ASSOCIATION SAINT-MICHEL

 �Abbé Jean-Baptiste ARMNIUS, président 
M. Guy PERROT

 06 71 51 23 00 ou 06 86 45 20 00

 �abbejba@gmail.com 
perrot_g@club-internet.fr    

 5, rue Simon Bolivar

• �Étudier et sauvegarder, dans un large es-
prit d’action collective chrétienne, les inté-
rêts moraux et matériels des habitants vi-
vant dans la zone d’action des paroisses de 
Goussainville, Le Thillay, Fontenay-en-Pari-
sis et Vaud’herland.

• �Contribuer à la création, au fonctionnement 
et au maintien d’activités sociales, éduca-
tives culturelles et.de loisirs.

• �Contribuer à l’entretien et à l’amélioration 
des édifices et locaux mis à la disposition 
des paroisses Goussainville Le Thillay, Fon-
tenay-en-Parisis et Vaud’herland.

Pas de limitation de principe. Des activités 
sont proposées suivant les tranches d’âges.

ASSOCIATION SAINT-RAPHAËL 

 �Mme Annabela BARRETO, présidente 
Mme Sonia TITUS BELLAH, secrétaire

 06 23 83 20 07 ou 06 99 26 68 10 

 �assosaintraphael@outlook.fr

 5, rue Simon Bolivar

Inscriptions : Forum des associations ou les 
mardis et vendredis à 16 h et mercredis et sa-
medis à 15 h

L’association Saint-Raphaël a pour objet 
l’exercice des œuvres de miséricorde corpo-
relle, dans l’esprit de l’Evangile : nourrir les 
affamés, visiter les malades et les prisonniers, 
vêtir ceux qui sont nus, accueillir les étran-
gers et les sans-abris ainsi que toutes aides 
à l’insertion sociale, comme alphabétisation, 
aides administratives, et informatiques, et 
tous objets similaires, connexes ou complé-
mentaires ou susceptibles d’en favoriser la 
réalisation ou le développement.

BOLINGO

 �Mme Nicole KUNDA, présidente 
M. Alain DINGANGA

 06 58 92 21 29 ou 07 85 57 38 99

 �nicole.kunda@icloud.com 
dinga.alain@yahoo.fr

 �Maison pour tous, un dimanche/mois

À partir de 8 ans
Inscriptions : par téléphone

Rencontres des familles ressortissants congo-
lais afin de lutter contre la solitude, l’isolement 
et pouvoir partager des moments de dialo-
gues, de conseils et d’entraide.

CENTRE AVERROÈS

 �Mme Yasmina HEMADI, présidente 
Mme Nawel AMRANE

 �07 61 96 02 02 ou 06 59 29 50 63 
07 63 53 04 04

 �formation.averroes@gmail.com

 13, rue Millet

 Maison de Jade

À partir de 6 ans
Inscription : dès le 18 septembre 2023

Ce lieu est destiné non seulement aux per-
sonnes en situation de handicap mais aussi 
aux familles du quartier qui voudront partici-
per aux différentes activités. Un lieu de mixi-
té mais aussi d’inclusion et de vivre ensemble 
à travers différents pôles. Nos objectifs prin-
cipaux sont le répit parental, l’inclusion et de 
retrouver une vie sociale.

Acitivés : 

• �Prise en charge de personnes en situation 
de hadicap.

• �Permanence écrivain public.

• �Permanence famille handicap/MPPH.

• �Cours de français.

• �Cours de LSF.

• �Club ado.



23

CENTRE CONSTRUCTION DE SOLIDARITÉ 
COMMUNE ET MONDIALE (CSCM)

 �M. Mohammed MAHTOUR

 06 45 43 86 69 

 �mohamedm95@hotmail.fr

• �Colis alimentaires, kits scolaires, aide aux 
démunis, maraudes.

• �Actions sociales en Afrique.

CIDFF 95 (Centre d’information sur les 
droits des femmes et des familles du 
Val-d’Oise)

 �Plateforme des services publics

 01 30 32 72 29

 �contact@cidff95.fr

 �Plateforme des services publics, les mercre-
dis et jeudis de 9 h à 12 h 30 et de 13 h 30 à 17 h 

Permanences en droit général et droit des 
étrangers
www.cidff95.fr

Service d’information, d’orientation et d’ac-
compagnement dans le domaine de l’accès 
au droit et l’aide aux victimes, à titre gratuit 
et confidentiel.

CROIX ROUGE VAL DE FRANCE

 01 39 93 77 25 

 �ul.valdefrance@croix-rouge.fr

 68, boulevard Paul Vaillant Couturier

Actions sociales au secourisme en passant 
par la santé des personnes âgées et la pe-
tite enfance. Vestiaire, action sociale, secou-
risme, formation premiers secours.

DU CÔTÉ DES FEMMES

 CCAS

 01 39 94 60 45 ou 01 30 73 18 33

 �apgegoussainville@gmail.com

 �Maison des solidarités Danielle Mitterrand, 
les mardis à partir de 14 h

Association de lutte contre les violences faites 
aux femmes. Elle accompagne les femmes 
dans le cadre de violences conjugales.

EMPREINTE

 �M. Lassiné BAGAYOKO, président 
M. Meziane FAHEM, directeur

 01 39 88 80 88

 �empreinte95@gmail.com

 Centre social Empreinte 

• �Atelier sociolinguistiques (ASL).

• �Accompagnement à la solidarité (CLAS).

• �Accueil de loisir.

• �Accueil jeunes.

• �Atelier parents/enfant.

• �LAEP.

• �L’art d’être parent.

• �Cuisine parent/enfant.

• �Baby gym.

• �Ateliers Montessori.

• �Cours d’arabe et d’anglais.

• �Cours d’informatique.

• �Couture.

• �Gym seniors.

• �Cuisine seniors.

• �Sortie culturelles.

• �Permanences écrivain public.

Les activités parents/enfant sont possible de 
0 à 11 ans. 
L’accueil de loisirs à partir de 6 ans.
Accompagne à la scolarité à partir du CP.

L’association Empreinte a pour but de favori-
ser les initiatives et les participations locales 
notamment celles proposées par les habi-
tants et associations locales.



24

EN’ACTIA - ENTRAIDE ET ACTIONS D’ICI 
ET D’AILLEURS

 �M. Jean-Paulo, président 
Mme Maguie BRICE

 06 40 20 36 12 ou 06 09 36 46 21

 brice_maguie@yahoo.fr    

Les samedis de 12 h à 14 h

Fondée sur des principes chrétiens, l’associa-
tion En’ActIA a pour but de favoriser l’entraide 
et la solidarité en France et ailleurs ; d’offrir 
accueil, aide et assistance aux personnes en 
difficulté sans distinction d’âge, de sexe, de 
religion, d’origine, de nationalité.

Contribuer au développement des activités 
socio-culturelles dans la diversité :

• �Perfectionnement de l’usage de la langue 
française ; soutien scolaire.

• �Aide aux démarches administratives.

• �Initiation musicale…

Manifestations culturelles et sportives : 

• �Tournois, concerts, conférences.

• �Initiation au cours de musique à partir de 
10 ans. 

ENFANTS DES ÎLES 

 �M. Ali Kamal M’BAMBA

 06 20 61 82 78 ou 01 80 11 49 11   

 �shakira-major@live.fr
À partir de 3 ans
Inscriptions : Forum des associations et tout au 
long de l’année

Soutien scolaire et danse traditionnelle co-
morienne.

ENTRE AIDE FOR HAÏTI  (EFH)

 �Mme Viviane SIMON, présidente 
Mme Ledny CINEA

 06 44 07 54 92 ou 06 05 54 96 90

 �viviane.gabriel@laposte.net 
entreaideforhaiti@gmail.com

 �5, rue Eugènie, du lundi au vendredi de 14 h à 
16 h

De 18 à 60 ans

• �Formation dans le domaine esthétique.

• �Art culinaire haïtien.

• �Chorégraphie haïtienne.

FÉDÉRATION NATIONALE DES ACCI-
DENTÉS DE LA VIE DU TRAVAIL ET DU 
HANDICAP - FNATH

 �M. Gilles MANNOURY, président             

 06 35 39 04 50

 �fnathvo95gm@sfr.fr

 �Hôtel de ville, un samedi/mois de 10 h à 11 h 30

Venir en aide à toutes personnes ayant un 
handicap de la vie professionnelle ou privée 
pour les démarches administratives (sociales, 
indemnités, logement PMR…) et juridique.

Ouvert à toutes personnes ayant un handi-
cap quel qu’il soit.

FEMME DE COEUR

 �Mme Béatrice ZAMI, présidente  

 07 67 33 56 06

 �femmedecoeur@gmail.com

Rencontre avec les différents acteurs de 
l’association : psychologues, avocats… afin 
d’aider les femmes battues, maltraitées qui 
subissent des harcèlements physiques et 
moraux, les aider dans leurs démarches ad-
ministratives et juridiques.



25

I-AM-SOLIDARITY 

 �M. Moussa GASSAMA, président

 07 78 49 30 16  

 �asso.iamsolidarity@gmail.com

Subvenir aux besoins des plus démunis.

INITIATIVES MULTIPLES D’ACTIONS  
AUPRÈS DES JEUNES - IMAJ 

 01 39 88 85 73

 � imag.goussainville@imaj95.fr

 3, rue du Colonel Fabien

Du lundi au vendredi de 10 h à 19 h 

Association de prévention spécialisée qui in-
tervient auprès des jeunes de 11 à 25 ans afin 
de leur proposer un éventail d’actions répon-
dant à la spécificité de leurs besoins (scola-
rité, formation, emploi, accès aux droits, re-
lations familiales, logement justice, santé…).

JCA DOMAINE FRANCE ASSOCIATION

 �Mme Estelle ATIOGBE, présidente 
M. Jean-Claude ATIOGBE

 �07 58 39 93 68 ou 07 68 35 12 48 
07 58 39 93 68

 �jcadomainefrance1995asso@gmail.com

À partir de 6 ans
Inscriptions : Forum des associations

Soutenir l’éducation et la scolarisation des 
enfants démunis, des orphelins afin d’accom-
pagner sa réussite.

• �Action humanitaire de solidarité.

• �Atelier d’initiation au yoga par la technique 
du Qigong et le Tai-Chi Kong.

• �Relaxation pour les enfants et adultes.

LES PETITS FRÈRES DES PAUVRES

 �Mme Morgane Rivière, coordinatrice             

 07 71 91 58 18

 �morgane.rivière@petitsfreresdespauvres.fr

Les Petits Frères des Pauvres proposent du 
lien social à des personnes âgées isolées. Les 
bénévoles visitent régulièrement toutes per-
sonnes de plus de 60 ans souffrant de so-
litude et souhaitant retrouver un entourage 
chaleureux et convivial. 

Il s’agit d’un engagement d’une heure tous les 
15 jours ou d’une heure par semaine au choix.

Nos bénévoles ont plus de 18 ans. Nos per-
sonnes accompagnées le sont dès 50 ans. 

Adresse où sera exercée l’activité : les visites 
de convivialité ont lieu au domicile des per-
sonnes ou en hébergement collectif type 
EHPAD.

Si vous êtes intéressé par du bénévolat ou si 
vous vous sentez isolé, contacter la coordi-
natrice par téléphone ou par mail.

LES RESTOS DU CŒUR

 �M. Michel BAER JEA, président  
Tassa MATTI           

 06 24 45 10 25

 �jean-michel.baer@restosducoeur.org 
tassa.restosducoeur@gmail.com

 Rue Jacques Anquetil  

Les jeudis et vendredis de 9 h à 11 h 
Tout âge

Distribution alimentaire et vestimentaire.



26

LUMIÈRE DU MONDE

 �M. Emmanuel KOUASSI 
Mme Emiliene KOUAME

 06 50 40 76 35 ou 07 82 32 37 81

 �kouameelyne@yahoo.fr

 �Salle communale

Inscriptions : un vendredi/mois et les dimanches 
de 11 h à 13 h et à partir de 20 h

• �Visiter les malades dans les hôpitaux.

• �Aller dans les prisons.

• �Visiter les familles et soutien.

MOSAÏQUE CITOYENNE

 �Mme Jocelyne GUNDOGAN 

 06 25 11 74 35

 �contact@mosaique-citoyenne.fr

 2, rue Ela Constantinide 

À partir de 6 ans
Inscription : Forum des associations

• �Cours de français adulte.

• �Accompagnement à la scolarité à partir du CP.

• �Aide administrative : accueil, information, 
orientation, aides dans les démarches ad-
ministratives.

• �Séminaires sur la parentalité : réunions en 
présence d’une psychologue, instauration 
d’un espace de rencontres entre les parents 
pour qu’ils puissent échanger sur leurs diffi-
cultés, ateliers de jeux et prise de confiance 
pour les enfants.

• �Autres activités : manifestations culturelles 
diversifiées, sorties familiales, cours de saz 
(instrument turc), mise à disposition d’ordi-
nateurs et imprimante sur rendez-vous.

SADUR 

 �M. Jonathan MAGANO, président

 �contact@sadur.org

www.sadur.org

• �Représenter et défendre les usagers de la 
ligne D.

• �Contribuer à l’amélioration du service rendu 
par la ligne par des actions et des proposi-
tions concrètes.

SAISON - ASSOCIATION INSERTION 
SOCIALE ET DE SOLIDARITÉ 

 �M. Papa SECK, président 
M. Sellé DIALLO

 06 21 66 92 24 ou 06 05 56 03 76

 �saison.goussainville@orange.fr

 Espace Aimé Césaire

Tout âge
Inscriptions : sur rendez-vous

• �Médiation sociale : aide aux démarches admi-
nistratives, écrivain public, rédaction lettre de 
motivation, CV, cours d'informatique.

• �Espaces thématiques : mixité sociale, diver-
sité, citoyenneté et intergénérationnel (4 
saisons).

• �Ateliers sociaux linguistiques : alpha, fran-
çais, langue étrangère (F.L.E.).

SECOURS CATHOLIQUE 

 �Mme Sylvie BIGNET 

 06 08 98 76 14 

 �equipe.goussainville.950@secours-catholique.org

 22, rue Pierre Sémard 

À partir de 6 ans
Inscriptions : dès septembre par téléphone

• �Accueillir et écouter les personnes en grande 
difficulté et les accompagne pour une amé-
lioration de leurs conditions de vie. 

• �Ateliers cuisine, tricot, jeux éducatifs pour 
les enfants.



27

SICAP (SOLIDARITE, INSERTION, CITOYEN-
NETÉ, ACCÈS AUX DROIT, PARENTALITÉ)

 �M. Tiguida YATERA, président 
M. Mamadou et Samba DOUCOURE

 07 66 33 90 53 ou 06 51 47 03 04

 �associationsicap@gmail.com 
ma.dook@hotmail.fr

De 7 à 77 ans

L’association a pour ambition d’agir sur plu-
sieurs axes, à savoir :

• �Soutenir toutes les actions en lien avec la 
promotion du vivre ensemble et l’accès au 
droit.

• �Soutien à la parentalité, la mémoire et 
culture, insertion professionnelle et entre-
prenariat, prévention de la délinquance.

• �La citoyenneté, communication évènement, 
sport-santé.

SOURCE D’ESPOIR 

 �Mme Sophia GLANDOR, présidente

 07 56 97 79 02 

 �sourcedespoir95@gmail.com

 Salle du Vieux Pays

Inscriptions : 3e lundi du mois sur rendez-vous

• �Distribution de colis alimentaires et de pro-
duits d’hygiène. 

• �Aide administrative pour les familles et 
personnes dans le besoin.

TRANSFORM YOUR LIFE 

 �Afi TSOPEDOR

 �Maguy 06 65 94 43 00  
Bella 06 84 49 22 75

 �transformyourlifepro@gmail.com

 Salle du Vieux Pays

De 18 à 70 ans

Ayant pour but principal d'accompagner 
toute personne disposant de compétences et 
des talents souhaitant les développer sur le 
marché de l'emploi et dans l'entreprenariat :

• �Motiver.

• �Encourager.

• �Découverte de soi.

VIVRE ENSEMBLE 

 �Mme Marie Gisèle CESAIRE

 06 07 59 14 51 

Inscriptions : par téléphone 

• �Aide aux devoirs.

• �Chant.

• �Chorégraphie danses.

• �Musique  avec les jeunes.

• �Réunions de convivialités avec les familles.



FRANCE ALZHEIMER ET MALADIES  
APPARENTÉES

 �France Alzheimer Val-d'Oise 

 01 34 64 43 03

 �france.alzheimer95@orange.fr

 �42bis, rue de Paris 95310 Saint-Ouen L'Aumône

Au cours des groupes de paroles au sein des-
quels, les proches aidants vont s'y rencontrer 
pour échanger sur les problématiques qu'ils 
vivent et qu'ils traversent. Ils ont des espaces 
de soutien et d’écoute. Aidés par un psycho-
logue, les participants vont pouvoir partager 
leur savoir et construire ensemble de nou-
velles pistes de réflexion pour mieux vivre 
leur quotidien.

LA GAZELLE CRÉOLE

 �Mme Sabine ACCIDAT, présidente 
Mme Louisimène TUTUS

 06 64 73 36 04 ou 06 69 04 74 79

 �sabineaccidat@gmail.com 
louisimenetutus@gmail.com

 �Maison pour tous

 �Salle Colucci

 �Cabinet de naturopathie et de réflexologie

Tous les samedis de 14 h à 18 h
De 6 à 99 ans

Répondre aux fondamentaux humains par 
l’accompagnement vers une transition de vie 
plus saine visant à renforcer le bien être par 
l’équilibre énergétique ou spirituel, mental ou 
intellectuel, psychique ou émotionnel et phy-
sique ou matériel.

LA LIGUE CONTRE LE CANCER COMITÉ 
DU VAL-D’OISE

 �Mme Ethel DE LA ROCHEFORDIÈRE, présidente 
Mme Paula DIAS LOURENÇO

 06 85 84 26 16 ou 01 39 47 16 16

 �ethel.delarochefordiere@ligue-cancer.net 
paula.diaslourenco@ligue-cancer.net

 �Salles municipales

 �Salles municipales et comité à Argenteuil

Inscriptions : les lundis, mardis, jeudis et ven-
dredis de 9 h 30 à 12 h 30 et de 14 h à 17 h 30 au 
141/145 rue Michel Carré, immeuble Platon à 
Argenteuil ou par téléphone au 01 39 47 16 16 ou 
par mail  à cd95@ligue-cancer.net

• �Recherche contre le cancer.

• �Actions pour les personnes malades et les 
proches.

• �Société et politiques de santé.

• �Prévention et promotion des dépistages.

Le comité du Val-d’Oise propose gratuite-
ment des soins de supports : soutien psycho-
logique, réunions de convivialité, gymnastique 
adaptée, soins de socio-esthétique, nutrition, 
sophrologie, aide au retour à l’emploi…

Aide financière pour le quotidien ou pour de 
l’aide-ménagère à domicile.

Précisions sur les tranches d’âges : 

• �Toutes les personnes de plus de 18 ans en 
cours ou fin de traitement d’un cancer.

• �Les proches et aidants peuvent également 
bénéficier de certains soins de support gra-
tuitement.

Santé

28



29

SERVICE DE SOINS INFIRMIERS  
À DOMICILE

 �Mme LETOURNEUR, directrice  

 01 34 68 29 78 

 19, rue de la Gare 95470 Survilliers

De 7 h 30 à 12 h 30 et de 13 h 30 à 18 h

Demande sur rendez-vous par téléphone

• �Aide à la toilette des personnes âgées de 
plus de 60 ans et également personnes re-
connues MDPH.

• �Services aux personnes atteint d’Alzheimer 
à domicile.

• �Service auprès des personnes atteinte de : 
SEP (sclérose en plaques) ou maladie ap-
parentée, maladie de Parkinson ou appa-
rentée, AVC (accident vasculaire cérébral), 
autre pathologies neurologiques.

VIE LIBRE 

 �M. Michel BRADAMANTIS 

 06 86 65 24 26

 �josiane.bradamantis@orange.fr

 �Salle Paul Eluard

Tous les samedis de 14 h à 18 h
De 6 à 99 ans

Groupes de parole addictions alcool et autres.



AMICALE DES LOCATAIRES AMPÈRE  
ET GRANDES BORNES

 �M. Mohammed ZAINA  

 07 81 50 81 95 

 grosnounoursmarco@hotmail.fr

Inscriptions : sur rendez-vous, les samedis de 
10 h 30 à 12 h

• �Protéger et défendre les intérêts des loca-
taires.

• �Aider dans les démarches des locataires 
Ampère et Grande Bornes vis à vis du bail-
leur coopération et famille.

AMICALE DES LOCATAIRES DE  
LA RÉSIDENCE DE L’ORMETEAU

 �M. Mohammed ZAINA 
M. Abdelkrim BOURAKBA  

 06 12 73 64 91 ou 06 78 25 54 21

 �zmmm95@hotmail.fr 
abdelkrim.bourakba@gmail.com

 �3, avenue du 6 juin 1944

Inscriptions : tous les jours en fonction des de-
mandes

• �Défendre les droits et intérêts des loca-
taires sur toutes les questions concernant 
l’habitat, l’urbanisme, les loyers, les charges 
locatives et autres prestations, la sécurité 
et la tranquillité, la santé publique…

• �Améliorer le cadre de vie des habitants.

• � Organiser ponctuellement des évènements 
festifs, culturels, artistiques, sportifs...

ASA SECTEUR NORD

 �M. Francis HODGES, président 
Mme Valérie BICHOU

 01 39 88 83 87

 �contact@asa-secteur-nord.fr

 �3, rue Ferdinand Buisson au château d'eau Val 
des Canards, du lundi au vendredi de 8 h à 12 h 
et de 14 h à 17 h sauf le mercredi

Inscriptions : dès l'instant où l'on devient pro-
priétaire à Goussainville

L’objectif et l’ambition des ASA sont de veil-
ler aux intérêts des associés et de préserver 
pérennité du lotissement. Elle est garante de 
la préservation de la ressource en eau.

Nous intervenons à chaque consultation et 
enquête publique ayant une incidence sur 
nos captages d’eau potable.

Aujourd’hui, la mission principale de l’ASA 
est désormais orientée sur la prévention des 
risques de pollution de la ressource en eau, 
de maintenir les 20% de réduction sur l’eau.

ASSOCIATION DE DÉFENSE  
ET SAUVEGARDE DU VIEUX PAYS

 �M. Claude FIGUIERE, président  

 06 83 54 45 79 

 �alain.figuiere@wanadoo.fr

 �30, rue du pont

À partir de 18 ans
Inscriptions : sur rendez-vous

Défense du Vieux Pays à Goussainville et ani-
mations.

Vie des quartiers

30



31

ASSOCIATION DES CONSEILS CITOYENS 
DE GOUSSAINVILLE (A2CG)

 �M. Houssine OUCHANI, président

 06 20 49 44 03 

 eouchani@live.fr

 �1, rue Malcom X

Tout âge
Inscriptions : sur rendez-vous

Permettre l'émergence et la valorisation 
d’une expression libre des habitants du quar-
tier prioritaire concerné. D’être associée à 
l’élaboration, à la mise en œuvre et à l’éva-
luation des contrats de ville. De participer à 
toutes les instances de pilotage du contrat 
de ville y compris celles relatives aux projets 
de renouvellement urbain par le biais de ces 
représentants. Le Conseil de Citoyen exerce 
son action en toute indépendance vis à vis 
de pouvoirs publics et inscrit son action dans 
le respect des valeurs de liberté, d’égalité, de 
fraternité, de laïcité et de neutralité.

ASSOCIATION MOSAÏQUE  
DES DEMOISELLES - A.M.D

 �Mme Dominique GAYDU, présidente   

 07 68 45 29 37

 �mosaiquedesdemoiselles@gmail.com

Inscriptions : sur rendez-vous
www.amdgoussainville.fr

Activités pour le vivre-ensemble (sorties, 
loto, brocante, goûter de Noël, distributions 
de jouets...).

ASSOCIATION REAC POSITIF

 �Mme Amel NOURINE, présidente   

 �reacpositif@hotmail.com

De 12 à 25 ans

Actions citoyennes, lutte contre toutes 
formes d’exclusion, inclusion par le   Sport 
et animations dans les quartiers et en pieds 
d’immeuble, lutte contre l’échec scolaire, dé-
veloppement du sport féminin et APA, inser-
tion et réinsertion.

CONSOMMATION LOGEMENT  
CADRE DE VIE UNION LOCALE  
GOUSSAINVILLE - C.L.C.V

 �Mme Véronique RODIN, présidente 
M. Francis HODGES

 06 84 43 46 51 ou 06 88 11 13 94

 �clcv_gouss@live.fr

 �31, boulevard Henri Dunant, les lundis et sa-
medis de 10 h à 11 h 30

À partir de 18 ans

Défense des locataires et de toute personne 
rencontrant des problèmes de consomma-
tion et de cadre de vie.

GO GO AGOC 95

 �M. Mohamed KAMBAOUI  

 06 21 65 18 29 

 �gogoafoc95@yahoo.com

À partir de 18 ans

Défense des consommateurs et des locataires.

GOUSS’CO

 �M. Alexandre KOSKAS, président 
Mme Carole SAKANI, secrétaire

 06 27 70 16 27 ou 06 29 26 06 08

 �goussco@gmail.com

Coordonner et organiser la promotion de 
toutes activités contribuant au développe-
ment économique de la ville.



AMICALE DES SAPEURS-POMPIERS  
DE GOUSSAINVILLE 

 �Adjudant-chef Frédéric MAIRE, président  

 01 34 38 80 30

 �frederic.maire@sdis95.fr

AS SPORT ET BIEN-ÊTRE 

 Mme Sabrina SELLEM, présidente 

 06 03 43 02 38

 �Gymnase Pierre de Coubertin, les lundis et 
jeudis de 19 h 30 à 21 h 30

 �Gymnase Mandela, les samedis de 9 h à 10 h 30

Pratique du tennis de table.

ASMEP JUDO AM GV DE GOUSSAINVILLE 

 M. Fernando DE SOUSA, président

 06 15 64 34 36 

 �judo.goussainville@free.fr

 Gymnase Matheron

 Gymnase Maurice Bacquet

Pratique du judo, jujitsu, self-défense, Aïkido, 
fitness et zumba.

SECTION BABY-JUDO
De 3 ans à 4 ans.
Motricité, équilibre, respect des règles. Les 
jeux d’éveil individuels et collectifs. L’ini-
tiation aux règles et techniques de base du 
judo. Les jeux de détente.
Les mardis à 17 h 30

SECTION JUDO ENFANTS
École de judo de 5 ans à 9 ans.
Enseignement et pratique du judo.
Mercredi et samedi de 14 h à 18 h 30

SECTION JUDO ADO/ADULTE
À partir de 10 ans.
Enseignement et pratique du judo, katas. 
Entraînements compétition le lundi de 18 h à 
22 h, le mercredi de 20 h à 22 h, le jeudi de 
17 h 30 à 22 h et le samedi de 9 h à 12 h.

SECTION SELF DÉFENSE
À partir de 14 ans, le samedi de 9 h à 11 h.
Enseignement et pratique du self défense
La self défense a pour but d’apprendre aux 
pratiquants à savoir réagir à toutes situations 
potentielles, avec ou sans arme, afin qu’en cas 
d’agression la réponse soit de l’ordre du ré-
flexe spontané. L’esprit de la self-défense est 
de pouvoir se protéger, mais toujours dans un 
esprit citoyen et sous couvert de la loi. 
Il s’agit de pouvoir réagir à différents angles 
d’attaques (de face, de côté, par derrière) 
ainsi qu’à tous types d’assauts (tiré, poussé, 
étranglé, encerclé, saisi…). Enfin, l’un des élé-
ments majeurs de la discipline, est l’appren-
tissage de la confiance en soi. 

SECTION JIU-JITSU BRESILIEN
À partir de 8 ans, les mardi et vendredi de 
20 h 30 à 22 h, le mercredi 18 h 30 à 20 h, le 
samedi de 9 h à 12 h, cardio.
Enseignement et pratique du Jiu-Jitsu brésilien.
Le jiu-jitsu brésilien consiste à neutraliser son 
adversaire sans lui adresser le moindre coup 
en se focalisant sur le combat au sol. Le but 
est de permettre à une personne de vaincre 
un combat quel que soit son gabarit ou son 
poids en utilisant des techniques spécifiques. 
En quelque sorte, c’est un art martial conçu 
pour que le faible batte le fort ! Pour ce faire, 
le JJB se focalise sur le développement de 
l’intelligence tactique, la bonne gestion des 
émotions, la maitrise de la respiration, et 
la bonne utilisation de l’énergie mentale et 
musculaire.

Sports

32



33

ASN LOUVRES ROISSY SURVILLIERS 

 �M. Fabrice LIEGAUX, président  

 01 34 38 80 30

 �asnlrs@yahoo.fr

 �Piscine intercommunale

À partir de 3 ans
Inscriptions : Forum des associations

La pratique de la natation pour tous (loisirs 
et compétition).

ASSOCIATION FAMILY MUAY 

 M. Mohamadou DIAKITE, président

 06 29 96 44 55

 �familymuaythai@gmail.com

 �Gymnase Matheron, les lundis de 18 h à 22 h, 
les mercredis de 18 h à 20 h et les samedis de 
12 h à 14 h

À partir de 6 ans

Art larcuak de lauy thai initiation cours loisir 
cours collectif, amateur cours competiteur et 
professionnel.

BADMINTON CLUB DE GOUSSAINVILLE 

 M. Baladjy DANARADJOU, président

 07 81 65 20 23 

 �secretariat@badminton-goussainville.fr

 Gymnase Angelo Parisi

 Gymnase Maurice Bacquet

 Gymnase Nelson Mandela

À partir de 5 ans
Inscriptions : 
- �les lundis de 18 h à 22 h 30 et les les mercredis 

de 18 h à 22 h au gymnase Maurice Baquet 
- �les vendredis de 17 h à 22 h au gymnase Angelo 

Parisi
- �les samedis de 9 h à 13 h au gymnase Nelson 

Mandela

Pratique sportive du badminton ainsi que 
toutes actions propres à la promotion et à la 
valorisation de ce sport.

BILLARD CLUB DE GOUSSAINVILLE 

 �M. Robert FOY  

 07 45 30 68 77

 �foyrobertcdn@gmail.com

 �37, rue Brûlée, les mercredis et samedis de 
13 h 30 à 16 h

Tout âge
Inscriptions : sur rendez-vous

Éveil à la pratique du billard français, loisirs 
et convivialité.

BOXING CLUB DE GOUSSAINVILLE 

 �M. Joachim FRÉDÉRIC, président 
M. Farad DJAMAA

 06 10 98 98 08 ou 06 10 98 98 08

 �boxingclubgoussainville@gmail.com

 �Gymnase Matheron, les jeudis de 18 h à 22 h et 
les samedis de 15 h à 19 h 30

À partir de 5 ans

Pratique du Kick Boxing, Full contact, boxe 
américaine et boxe anglaise.

CLUB DE PLONGÉE SUBAQUATIQUE 

 �M. Pascal ROUARD, président 
M. Celal DEMIR

 06 11 62 89 94 ou 06 65 96 99 75

 �pascal.rouard@free.fr 
d.djelaql@gmail.com

 �Piscine intercommunale : 
- de 10 à 14 ans, les mercredis de 18 h 30 à 20 h 
- �de 14 à 17 ans, les mercredis de 18 h 30 à 20 h 

ou de 20 h à 22 h selon niveau
- adultes, les mercredis de 20 h à 22 h 
- apnée adulte, les samedis de 10 h à 12 h

 �Maison pour tous 
Cours théorique les mercredis de 19 h à 22 h

Club de plongée en scaphandre autonome et 
apnée (affilié FFESSM).

• �Passage des niveaux de plongeurs enfants 
et adultes, monitorats, d’apnée pour adultes.

• �Baptêmes et découverte.

• �Compétition apnée.

• �Sorties en milieu naturel.



34

CYNO CLUB 

 �M. Jean-Marc DIDIER  

 06 60 86 04 38

 � jmdlof@aol.com

 �Chemin de Saint-Denis

Éducation canine, obéissance, agility, ring.

DOJO CLUB 

 M. Christophe TRAORÉ, président

 06 51 12 10 26

 �dojoclub@hotmail.com

 �Gymnase Maurice Bacquet, les lundis, mer-
credis et vendredis de 19 h 45 à 22 h, les mar-
dis de 18 h à 22 h, les jeudis de 18 h à 19 h 30, et 
les samedis de 10 h à 18 h

Pratique physique des sports : karaté Shin-
dokai, le Budo Ken Kyubo, le Sambo et mix 
martial arts (MMA).

EL SIETE 

 M. Tony RODRIGUEZ, président

 06 84 01 83 82 

 �rodrigueztony@gmail.com

 �Gymnase Maurice Bacquet, les lundis et jeudis 
de 20 h à 22 h

À partir de 18 ans

Club de football à 7 en extérieur sur de-
mi-terrain.
2 équipes : championnet, coupe IDF, coupe 
95 et challenge de printemps.

ENTENTE GOUSSAINVILLE GONESSE 15 

 �M. Jean-Louis BALESTRIERO, président 
Mme Sylvie AMIEL  

 06 14 11 03 94

 �sylvierugby958@gmail.com  

 �Maurice Bacquet

 �Stade Eugène Cognevaut 95500 Gonesse

Inscriptions : 
- 3 à 16 ans au 06 14 11 03 94
- pour les M19 au 06 81 94 05 39
- pour les seniors au 06 13 25 71 24

• �Encourager et développer la pratique du 
rugby (rugby à XV, rugby à 7, rugby à 5 et 
toutes les formes de rugby appliquant les 
règles de jeu fixées par World Rugby).

• �Découvrir le ballon ovale dans une am-
biance conviviale pour les filles et les gar-
çons en promouvant les activités physiques 
et sportives dans la déontologie et la 
chartre du rugby français.

Précisions sur les tranches d’âges : 

• �Dès 3 ans pour le baby rugby. 

• �L’école de rugby est labellisée et regroupe 
également les M6 ans, M8 ans, M10 ans, M12 
ans et les M14 ans.

• �Pour les garçons, nous avons les catégories 
des moins de 16 ans et moins de 19 ans et 
enfin, les plus de 18 ans peuvent intégrer les 
équipes des séniors.

EST VAL D’OISE BASKET 

 �M. Yves COTTELON, président

 06 86 91 99 17

 �evobasket@yahoo.fr

 �Gymnase Matheron, du lundi au vendredi de 
17 h à 22 h et le samedi de 9 h à 19 h 30

À partir de 3 ans
Inscriptions : Forum des associations ou sur 
http://evobasket.com

Pratique du basketball en loisirs et compé-
titions.



35

ÉTOILE GOUSSAINVILLOISE 

 �Mme Roxane AVELOT, présidente 
Mme Vanessa LEIBNITZ

 07 83 65 97 54 ou 06 21 43 69 15

 �etoile.gouss@free.fr

 �Gymnase Albert Nenez

À partir de 15 mois
Inscriptions : du lundi au vendredi de 18 h à 
19 h 30

• �Babygym (motricité).

• �Gymnastique artistique féminine.

• �Fitness/renforcement musculaire.

• �Tai-chi.

• �Sénior (gym douce).

FOOT INDOOR LOISIR 

 �M. Azes OUMOKRANE, président 
Mme Gisèle BOUABDELLAH

 06 27 13 14 84 ou 06 24 32 37 71

 �582621@lpiff.fr

 �Gymnase Angelo Parisi, les lundis de 17 h à 
18 h 45, les mercredis de 16 h 30 à 19 h, les jeu-
dis de 17 h à 20 h et les samedis de 9 h à 13 h 30

À partir de 6 ans

Cours de futsal, loisirs et compétitions 
mixtes, de 8 à + de 18 ans.

Catégories :

• �8/11 ans.

• �13/16 ans.

• �17 ans et + de 18 ans.

FOOTBALL CLUB DE GOUSSAINVILLE 

 �M. Mehdi BENRAMDANE, président  

 06 46 05 76 96

 �581364@64lpfiff.fr

 �Gymnase Maurice Bacquet

À partir de 4 ans

Football, animation et compétition.

FRAPPE OLYMPIQUE DE GOUSS 

 �M. Didier BENCHEMOUL

 06 63 68 93 52

 �frappeolympiquedegouss@hotmail.com

 �Gymnase Matheron, les mardis et vendredis 
de 18 h à 22 h

Pratique de la boxe anglaise :

• �Boxe éducative assaut.

• �Boxe amateur homme et femmes.

• �Boxe loisirs.

• �Cardio boxe.

• �Handi boxe.

HANDBALL GOUSSAINVILLE 

 �Mme Christine LAGUILLIEZ, présidente 
M. Martin THAN VAN 

 �06 62 19 78 63 
06 52 32 54 60 ou 06 21 77 12 38

 �5895013@ffhandball.net

 �Gymnase Nelson Mandela, du lundi au ven-
dredi de 18 h à 22 h 30

De 3 à 99 ans
Inscriptions : Forum des associations et aux 
jours d'entraînement

Pratique du handball du baby hand aux se-
niors et en équipe loisirs.



36

JUDO KODOKAN GYM – RANDONNÉE 
MARCHE NORDIQUE DE GOUSSAINVILLE 

 �M. Kamel KOUIDI, président 
Mme Aicha DEKKICHE

 06 49 69 84 31 ou 06 52 24 95 71

 �kamel.kouidi@gmail.com 
dekkicheheicha4@gmail.com

 �Gymnase Maurice Bacquet, les lundis et ven-
dredis de 18 h à 19 h 45, les mercredis de 14 h à 
19 h 45, les jeudis de 19 h 45 à 22 h, et les same-
dis de 10 h à 18 h

Inscriptions : Forum des associations

• �Judo : ludique, découverte, initiation, per-
fectionnement et compétition.

• �Séniors : randonnées, marches nordiques, 
gym douce, convivialité (découverte de 
chemins et sentiers Goussainville).

• �Parents enfants : sports collectifs, renforce-
ment musculaire.

• �Baby judo : 4/5 ans.

• �Judo enfants : 6/13 ans.

• �Judo ados : 14/16 ans.

• �Judo adultes : à partir de 17 ans.

Gym et randonnées : 

• �Séniors : 60/85 ans et plus.

• �Parents : 20/55 ans.

• �Enfants : 5/17 ans.

KARATÉ CLUB DE GOUSSAINVILLE 

 �M. Alvaro FERNANDEZ, président 
M. Fabien AVRILLAS

 06 16 90 19 59 ou 06 75 70 93 88

 �rovala@free.fr 
stéphanie.delhomme@ch-gonesse.fr

 �Gymnase Pierre de Coubertin, les lundis de 
17 h 30 à 21 h, les mercredis de 17 h 30 à 21 h 30, 
les jeudis de 19 h30 à 20 h 30, les vendredis de 
17 h 30 à 22 h et les samedis de 9 h à 17 h

Inscriptions : lundi 4, mercredi 6 et vendredi 8 
septembre de 18 h à 19 h

• �Enseignement du karaté (combat rata) tra-
ditionnel et compétitions.

• �Niveaux départemental, régional, national 
et international.

• �Formation aux grades et diplômes.

• �Babys : 3/4 ans et 4/5ans. 

• �Enfants : 6/8ans 8/12ans.

• �Ados : 13/18 ans.

• �Adultes : 18 ans et +.

MASREYA 

 �Mme Alexandra SAMAAN  

 06 49 25 82 85 

 �postmaster@masreya.fr 

 �Gymnase Nelson Mandela, les mardis de 18 h à 
22 h, les vendredis de 18 h à 19 h et les samedis 
de 13 h à 16 h

www.masreya.fr

La pratique de la danse orientale permet de 
faire travailler et tonifie tout le corps, déve-
loppe la motricité, la souplesse tout en dan-
sant sur des rythmes orientaux.

• �Cours et stages de danse orientale pour 
adultes et enfants.

• �Organisation de spectacles, activités et sor-
ties. Cours d’essai possible.

• �Cours pour adultes et enfants à partir de 6 ans, 
niveau débutant, intermédiaire et avancé.



37

PARIS CDG FUTSAL DE GOUSSAINVILLE 

 �M. Toufik AMARI, président 
Mme Barbara LEDANSEUR 
Mme Yassila AMARI 

 �06 13 49 31 05 
06 64 69 16 08 
07 81 83 77 83

 �toufik-amari@paris-cdg-futsal.fr 
barbara-ledanseur@gmail.com 
yassila-amari@paris-cdg-futsal.fr

 �Gymnase Maurice Bacquet, les mardis de 
18 h 30 à 20 h (babyfutsal) et de 20 h à 22 h 30 
(senior), les jeudis de 19 h 30 à 22 h, et les sa-
medis de 13 h 30 à 15 h (match junior)

À partir de 10 ans
Inscriptions : dès le mois de septembre

L’activité proposée est du Futsal, sport 
d’équipe qui commence à se développer. Ce 
sport oppose 2 équipes sur un terrain de la 
taille de celui du Handball. Ce sport peut être 
joué autant par des filles que des garçons. 
Nous souhaitons créer une équipe de handis-
port et essayons d’avoir les fonds nécessaires 
pour que cela se concrétise.

Les quartiers concernés sont : Les Grandes 
Bornes, Les Demoiselles, les quartiers de La 
Gare, Osica, la cité Ampère, Blatreux-Gre-
nelle, Les Noues et La Charmeuse.

Inscriptions : pour les moins de 18 ans (li-
cence incluse) : 30 €, adultes (licence in-
cluse) : 250 €. Il y a des équipes de U6, U7, 
U8, U9, U16 féminine, U18 et de seniors. Les 
entraînements sont principalement les lun-
dis, mardis, vendredis, dimanches.

PÉTANQUE GOUSSAINVILLOISE 

 �M. Gérard Guerville, président 
M. Manuel DOS SANTOS

 06 18 83 62 29

 �petanque-goussainville@outlook.fr

 �Gymnase Maurice Bacquet

Tout âge
Inscriptions : tous les jours de la semaine de 14 h 
à 18 h sauf samedi et dimanche

Pratique de la pétanque.

PHONG TRAO VOVINAM - VIET VO DAO 

 �M. Duc Vinh TRANG, président 
M. Téo MANICKATHIYAGARAJAH

 06 38 65 75 47 ou 06 15 46 55 51

 �tducvinh@me.com 
manicka_teo@hotmail.fr 

 �Gymnase Angelo Parisi, les lundis

 �Gymnase Matheron, les jeudis

Inscriptions : Forum des associations et aux 
horaires de cours

Art martial vietnamien.
Créer, développer, coordonner et gérer les 
activités : sociales, culturelles, artistiques et 
sportives qu’elle jugera bon de s’adjoindre, 
s’adressant aux enfants, adolescents et 
adultes dans l’esprit du Vovinam Viet Vo Dao. 

• �Grade enfants : 8 à 11 ans.

• �Grade adultes : à partir de 12 ans.

PISCINE INTERCOMMUNALE  
DE GOUSSAINVILLE 

 �Piscine de Goussainville 

 01 30 18 95 60 

 �piscinegousainville@roissypaysdefrance.fr

Activités dispensées : 

• �Apprentissage enfants de 6 à 11 ans.

• �Perfectionnement adulte.

• �Aquagym CCAS.

• �Aquagym.

• �Bébés-nageurs.



38

SPORT FORME JEUNESSE - S.F.J 

 �M. Abdela BEN MOUBLED, président 
M. Toufic MAJICH 

 �07 70 28 06 10 ou 06 35 20 13 60

 �cartouche-1972@gmail.com

 �Gymnase Pierre de Coubertin, les lundis de 
20 h à 22 h

 �Gymnase Maurice Bacquet, les dimanches de 
12 h à 18 h

À partir de 7 ans
Inscriptions : Forum des associations 

Pratique du Jujitsu brésilien, Grappling.

TAEKWONDO GOUSSAINVILLE 

 �Mme Ahlem JOUINI, présidente 
Mme Basma JOUINI, entraîneuse officielle

 06 40 05 92 92 ou 06 06 73 99 96

 �ahlem.jphotography@yahoo.fr 
jouinibasma@yahoo.fr 

 �Gymnase Pierre de Coubertin :
- �6 à 10 ans : les mardis et jeudis de 18 h 30 à  

19 h 30
- 11 et + : les mardis et jeudis de 19 h 15 à 20 h 30
- adulte : les mardis et jeudis de 20 h 30 à 22 h

 �Gymnase Matheron : 
- �12 ans et + (lady taek), les samedis de 14 h 30 

à 16 h

Inscriptions : Forum des associations ou sur 
place ou par téléphone

Art martial, le Taekwondo développe les ca-
pacités physiques et psychologiques dès 6 
ans. Club loisirs et compétition pour ceux qui 
le souhaitent. Travaille sur la motricité, l’agili-
té, la souplesse la maîtrise de soi, la self-de-
fense, boxing, cardio-training  etc. 

Les cours sont accessibles dès 6  ans et pour 
tous les niveaux. Ils seront dispensés par des 
coachs diplômés et sportifs de haut niveau.

TEAM ATHLETIC GOUSS - TAG 

 �M. Kamel KOUBARACHEN, président 

 06 16 18 23 55

 �tagouss95@gmail.com

 �Gymnase Maurice Bacquet :
- �16 ans et +, les lundis et vendredis de 18 h à 20 h
- �12 à 15 ans, les mardis et jeudis de 18 h à 20 h
- 6 à 11 ans, les samedis de 9 h à 12 h

 �Gymnase Pierre de Coubertin : 
- 16 ans et +, les mercredis de 18 h à 20 h

Club affilié à la FFA. Courage, combativité, 
dépassement de soi, plaisir ; autant de va-
leurs qui font de notre club d’athlétisme. Une 
véritable école de vie !

TENNIS CLUB MUNICIPAL  
DE GOUSSAINVILLE - TCMG 

 �Mme Sandrine POIRIER, présidente 
M. Pascal VIEGAS

 06 81 41 86 05 ou 07 83 36 65 02  

 �tcmgoussainville.fft.fr 

 �Gymnase Maurice Bacquet

À partir de 3 ans
Inscriptions : les samedis de septembre de 10 h 
à 15 h et tous les jours de la semaine le long de 
l'année

Baby tennis à partir de 3 ans, mini tennis, 
Galaxy juniors, cours adultes, cours compé-
tition. Initiation tennis et fitness, tennis loisir 
para-tennis, tennis santé et adapté.



39

TWIRLING BATON 

 �Mme Sandrine LEBOURCQ, présidente 

 �06 75 08 93 04

 �choupette.95190@hotmail.fr

 �Gymnase Pierre de Coubertin : 
- de 3 à 10 ans, les lundis de 18 h à 20 h  
- 10 ans et +, les mardis de 18 h à 21 h 
- 10 ans et +, les jeudis et vendredis de 18 h à 22 h 
- 10 ans et +, les samedis de 13 h à 18 h 30

De 3 à 99 ans
Inscriptions : Forum des associations et les 
lundis, mardis, jeudis et vendredis de 18 h à 20 h

Le twirling bâton est un sport visuel, qui est 
un mélange de danse, de gymnastique et de 
maniement de bâtons.

Il exige des qualités physiques et de concen-
tration qui permettent de développer à la 
fois le corporel et l’artistique. 

Le twirling est à la fois un sport et un spec-
tacle. C’est aussi un moyen de s’ouvrir aux 
autres. En effet, les équipes dans leurs clubs 
multiplient les échanges et rivalisent de 
prouesse. Les compétitions amènent les par-
ticipants à voyager dans toutes les régions 
de France lors des rencontres régionales et 
nationales, mais également dans le monde 
entier, lors des manifestations internationales.

La grande convivialité qui règne lors des 
compétitions fait du twirling bâton à la fois 
un sport et  un loisir.

Les sportifs peuvent participer en solo, en 
duo, équipe et groupe. Les compétitions se 
font par qualification, les juges affichent une 
note après chaque prestation qui est totalisée 
et qui correspondra au final au classement et 
qualification pour les compétitions futures ; 
dans cet ordre : départemental, régional, 
demi-finale suivie de la finale du champion-
nat de France qui se déroule en juin et  du 
championnat d’Europe  (une année sur deux 
en juillet) et pour finir  le championnat du 
monde (une année sur deux en août).

USC 95 

 �M. Khaled BELOUCIF, président 

 06 51 95 59 07

 �usc95@hotmail.fr 

À partir de 18 ans

Pratique du futsal en loisirs et sorties organi-
sées autour du football.

VIVRE MIEUX AUX DEMOISELLES 

 �M. Jean-Pierre MONTREDON, président  

 06 73 12 93 85 

 �ass.vivre.mieuxauxdemoiselles@gmail.com

 �Gymnase Nelson Mandela

Inscriptions : les mercredis de 17 h 30 à 21 h 30 
et les vendredis de 19 h à 21 h

Activités sportives : 

• �Danse.

• �Zumba kids (5-10 ans).

• �Zumba collège (11-16 ans)

• �Zumba adultes, fitness, marche (17 ans).

Activités évènementielles :

• �Sorties.

• �Évènements festifs locaux...



A
A.S.E - EPEG	 P. 19

ACINA	 P. 19

ACTION FRANCO HAÏTIENNE INTERNATIONALE	 P. 19

ACTIV'SERVICES 95	 P. 19

AGENCE DÉPARTEMENTALE POUR 
L'INFORMATION SUR LE LOGEMENT	 P. 20

AKAZ MAISON DES ORIGINES	 P. 8

AMICALE DES LOCATAIRES AMPÈRE  
ET GRANDES BORNES	 P. 30

AMICALE DES LOCATIRES DE LA RÉSIDENCE 
DE L'ORMETEAU	 P. 30

AMICALE DES SAPEURS-POMPIERS 
DE GOUSSAINVILLE	 P. 32

AMICALE PHILATÉLIQUE ET MARCOPHILE 
DE GONESSE, GOUSSAINVILLE ET  
DU PAYS DE FRANCE	 P. 16

ARTPI	 P. 16

AS SPORT ET BIEN-ÊTRE	 P. 32

ASA SECTEUR NORD	 P. 30

ASMEP JUDO AM GV DE GOUSSAINVILLE	 P. 32

ASN LOUVRES ROISSY SURVILLIERS	 P. 33

ASS-FOP	 P. 13

ASSOCIATION ABELJOH DREPANOS	 P. 20

ASSOCIATION ACTIONS ET SOLIDARITÉS 
HUMAINES	 P. 20

ASSOCIATION AFHADEMCA	 P. 20

ASSOCIATION A.P.G	 P. 20

ASSOCIATION AUTISME ESPOIR ET VIE	 P. 21

ASSOCIATION CONSULTATIONS FAMILIALES	 P. 21

ASSOCIATION CULTURELLE DES COMORIENS 
DE GOUSSAINVILLE	 P. 9

ASSOCIATION CULTURELLE DES DOM-TOM	 P. 9

ASSOCIATION DE DÉFENSE ET SAUVEGARDE 
DU VIEUX PAYS	 P. 30

ASSOCIATION DES CONSEILS CITOYENS 
DE GOUSSAINVILLE	 P. 31

ASSOCIATION DES FRANCO-TAMOULS 
DE GOUSSAINVILLE	 P. 9

ASSOCIATION CULTURELLE ET ÉDUCATION 
DES ENFANTS FRANCO-TURCS 
DE GOUSSAINVILLE	 P. 9

ASSOCIATION CULTURELLE ET SPORTIVE 
TURQUE DE GOUSSAINVILLE	 P. 10

ASSOCIATION D.E.C.I.D.E	 P. 13

ASSOCIATION DE PARENTS D'ÉLÈVES  
GOUSSAINVILLOIS	 P. 13

ASSOCIATION FAMILY MUAY	 P. 33

ASSOCIATION FRANCO-CAPVERDIENNE 
DE GOUSSAINVILLE	 P. 10

ASSOCIATION LAMCHAWAR N'PARIS	 P. 10

ASSOCIATION LES ENFANTS DÉLAISSÉS	 P. 21

ASSOCIATION LES PTITS D'LA VILLE	 P. 10

ASSOCIATION LES PETITS LUTINS	 P. 13

ASSOCIATION MOSAÏQUE DES DEMOISELLES	 P. 31

ASSOCIATION N'TAGMA DE FRANCE	 P. 21

ASSOCIATION REAC POSITIF	 P. 31

ASSOCIATION SAINT-GABRIEL	 P. 21

ASSOCIATION SAINT-MICHEL	 P. 22

ASSOCIATION SAINT-RAPHAËL	 P. 22

ASSOCIATION SPORTIVE COLLÈGE CHARPAK	 P. 13

ASSOCIATION SPORTIVE COLLÈGE  
M. EYQUEM DE MONTAIGNE	 P. 14

ASSOCIATION SPORTIVE 
COLLÈGE PIERRE CURIE	 P. 14

40

INDEX



41

ASSOCIATION SPORTIVE 
COLLÈGE ROBESPIERRE	 P. 14

ASSOCIATION SPORTIVE  
COLLÈGE ROMAIN ROLLAND	 P. 14

ASSOCIATION YVONNE DE GAULLE	 P. 14

B
BADMINTON CLUB DE GOUSSAINVILLE	 P. 33

BILLARD CLUB DE GOUSSAINVILLE	 P. 33

BOLINGO	 P. 22

BOXING CLUB DE GOUSSAINVILLE	 P. 33

C
CENTRE AVERROÈS	 P. 22

CENTRE CONSTRUCTION DE SOLIDARITÉ 
COMMUNE ET MONDIALE	 P. 23

CERCLE CELTIQUE KAN AR MOR DE 
GOUSSAINVILLE-LOUVRES	 P. 11

CENTRE D'ART ET CULTURE DE L'INDE DU SUD	 P. 11

CIDFF 95	 P. 23

CLUB DE MODÉLISME FERROVIAIRE  
GOUSSAINVILLE	 P. 16

CLUB DE PLONGÉE SUBAQUATIQUE	 P. 33

COMITÉ FEMME EN FER	 P. 8

CONSOMMATION LOGEMENT CADRES DE VIE 
UNION LOCALE GOUSSAINVILLE	 P. 31

CROIX ROUGE VAL DE FRANCE	 P. 23

CYNO CLUB	 P. 34

D
DAKOTA COUNTRY	 P. 17

DAN DAU	 P. 11

DOJO CLUB	 P. 34

DU CÔTÉ DES FEMMES	 P. 23

E
EKLA D'ÎLES	 P. 11

EL SIETE	 P. 34

EMPREINTE	 P. 23

EN'ACTIA	 P. 24

ENFANTS DES ÎLES	 P. 24

ENTENTE GOUSSAINVILLE GONESSE 15	 P. 34

ENTRAIDE FOR HAÏTI	 P. 24

EST VAL D'OISE BASKET	 P .34

ÉTOILE GOUSSAINVILLOISE	 P. 35

EURÉKA - JE RÉUSSIS !	 P. 14

F
FÉDÉRATION DES CONSEILS  
DE PARENTS D'ÉLÈVES	 P. 14

FÉDÉRATION DES PARENTS D'ÉLÈVES  
DES ÉTABLISSEMENTS PUBLICS	 P. 14

FÉDÉRATION NATIONALE ANDRÉ MAGINOT	 P. 8

FÉDÉRATION NATIONALE DES ACCIDENTÉS 
DE LA VIE DU TRAVAIL EU DU HANDICAP	 P. 24

FÉDÉRATION NATIONALE DES ANCIENS  
COMBATTANTS D'ALGÉRIE	 P. 8

FEMINA SOLEIL	 P. 17

FEMME DE CŒUR	 P. 24

FEMME DU MONDE	 P. 12

FOOT INDOOR LOISIR	 P. 35

FOOTBALL CLUB DE GOUSSAINVILLE	 P. 35

FORCE DES ÎLES	 P. 17

FRANCE ALZHEIMER ET MALADIES  
APPARENTÉES	 P. 28

FRAPPE OLYMPIQUE DE GOUSS	 P. 35

G
GO GO AGOC 95	 P. 31

GOUSS'CO	 P. 31

GOUSS CULTURES DU MONDE	 P. 12

GRETA	 P. 15

H
HANDBALL GOUSSAINVILLE	 P. 35

I
I-AM-SOLIDARITY	 P. 25

INITIATIVES MULTIPLES D'ACTIONS  
AUPRÈS DES JEUNES	 P. 25



4242

J
JCA DOMAINE FRANCE ASSOCIATION	 P. 25

JUDO KODOKAN GYM	 P. 36

K
KA SENSATION	 P. 12

KARATÉ CLUB DE GOUSSAINVILLE	 P. 36

L
LA GAZELLE CRÉOLE	 P. 28

LA LIGUE CONTRE LE CANCER COMITÉ 
DU VAL-D'OISE	 P. 28

LES PETITS FRÈRES DES PAUVRES	 P. 25

LES RESTOS DU CŒUR	 P. 25

LOISIRS SENIORS RETRAITÉS GOUSSAINVILLE	 P. 17

LIGHT BRIDGE	 P. 12

LUMIÈRE DU MONDE	 P. 26

M
MASREYA	 P. 36

MATHEMACITÉ	 P. 15

MISSION LOCALE VAL-D'OISE	 P. 15

MOSAÏQUE CITOYENNE	 P. 26

P
PARIS CDG FUTSAL DE GOUSSAINVILLE	 P. 37

PASSION DANSE	 P. 17

PÉTANQUE GOUSSAINVILLOISE	 P. 37

PHONG TRAO VOVINAM - VIET VO DAO	 P. 37

PISCINE INTERCOMMUNALE 
DE GOUSSAINVILLE	 P. 37

R
RAMBLER RIDERS	 P. 17

RANDONNEURS GOUSSAINVILLOIS	 P. 18

RÉCRÉ'ACTION	 P. 18

S
SADUR	 P. 26

SAISON - ASSOCIATION INSERTION SOCIALE  
ET DE SOLIDARITÉ	 P. 26

SECOURS CATHOLIQUE	 P. 26

SERVICE DE SOINS INFIRMIERS À DOMICILE	 P. 29

SICAP	 P. 27

SOURCE D'ESPOIR	 P. 27

T
TEPNIMETH KHMER	 P. 12

TOUT POUR FAIRE UN MONDE	 P. 18

TRANSFORM YOUR LIFE	 P. 27

TWIRLING BATON	 P. 39

U
USC 95	 P. 39

V
VIE LIBRE	 P. 29

VIVRE ENSEMBLE	 P. 27

VIVRE MIEUX AUX DEMOISELLES	 P. 39



DIRECTION DES SPORTS
1, rue André Bernard

01 39 94 67 28 
sports@ville-goussainville.fr

ESPACE PIERRE DE COUBERTIN
Avenue Jacques Anquetil

01 30 18 00 07

COMPLEXE SPORTIF MAURICE BAQUET
11, avenue Albert Sarraut

01 39 88 88 72

GYMNASE CLÉMENT ET LUCIEN MATHERON
1, rue Pierre Semard

01 39 92 20 18

GYMNASE ANGELO PARISI
162, boulevard Paul Vaillant Couturier

GYMNASE NELSON MANDELA
21, avenue de Montmorency

01 39 35 16 53

PISCINE INTERCOMMUNALE
Avenue de Montmorency

01 30 18 95 60

SALLE DES FÊTES DU VIEUX PAYS
Place Hyacinthe Drujon

SALLE COLUCCI
1, rue Malcolm X

Salle polyvalente de la Maison pour tous
15, avenue Marcel Cerdan

adresses utiles

43




